
Laiks satikties Ropažos. 
Jānis Streičs

4. lpp.

Vecāki, vai Jūs zināt?

5. lpp.

Esošajiem un 
topošajiem 
uzņēmējiem par 
atbalsta iespējām

3. lpp.

Ropažu novada pašvaldības izdevums 3 (219) 2017. gada 10. martā

Pamatojoties uz likuma „Par ne-
kustamā īpašuma nodokli”  
6. pantu, pašvaldība par nekus-
tamā īpašuma nodokļa apmē-
ru kārtējam taksācijas gadam 
paziņo nodokļa maksātājam 
vai tā pilnvarotai personai līdz 
tā paša gada 15. februārim, 
nosūtot maksāšanas paziņoju-
mu viņam vai viņa pilnvarotai 
personai pēc norādītās adreses. 

Ja nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājs vai viņa pilnvarota per-
sona (ja par tādu paziņots pašval-
dībai) līdz kārtējā taksācijas gada 
15. februārim nav saņēmusi mak-
sāšanas paziņojumu, personas pie-
nākums ir mēneša laikā rakstiski 
par to informēt pašvaldību.

Maksāšanas paziņojums par 
nekustamā īpašuma nodokli ir ad-

ministratīvs akts. Nosūtot maksā-
šanas paziņojumu pa pastu, to nav 
nepieciešams noformēt kā ieraks-
tītu pasta sūtījumu, tādēļ tas tiek 
sūtīts kā vienkārša vēstule.

Ropažu novada pašvaldība 
lūdz nodokļu maksātājus viņu 
deklarētajās dzīvesvietās vai no-
rādītajās dzīvesvietas adresēs ie-
rīkot, izvietot un noformēt past-

kastītes, kā to paredz Ministru 
kabineta noteikumi Nr. 463. 

Pretējā gadījumā pasta sūtīju-
mi, kā arī dažādi paziņojumi no 
pašvaldības, to skaitā maksāšanas 
paziņojumi par nekustamā īpa-
šuma nodokli, nenonāk līdz ad-
resātam un tiek atsūtīti atpakaļ 
pašvaldībai ar piezīmi „Nav pas-
ta kastītes”. 

Lai savstarpējā sadarbība būtu 
veiksmīga, maksāšanas paziņojumi 
tiktu saņemti laikus un netiktu ka-
vēti maksāšanas termiņi, lūdzam 
paziņot pašvaldībai savu elektro-
niskā pasta adresi.

Informāciju par savu e-pasta 
adresi lūdzam sūtīt elektroniski 
uz e-pastu: ropazi@ropazi.lv vai  
aina.bernharde@ropazi.lv.

Iedzīvotājam par nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojuma 
nesaņemšanu jāinformē pašvaldība

Līdzīgi kā tas ir citās Latvijas 
pilsētās un novados, ar 
mērķi mudināt deklarēties 
novadā personas, kurām 
pieder nekustamais īpa-
šums, Ropažu novada dome 
2016. gada 28. septembrī 
apstiprināja saistošos no-
teikumus Nr. 11 „Par ne-
kustamā īpašuma nodokļa 
piemērošanu Ropažu no-
vadā 2017. gadā un nodok-
ļa maksāšanas paziņojumu 
piespiedu izpildes termiņu”. 

Ar šiem saistošajiem noteiku-
miem mājoklim, kurā uz 2017. gada  
1. janvāri nav deklarēta neviena 
persona, tika noteikta nodokļa 
likme – 1,5 procenti no nekusta-
mā īpašuma kadastrālās vērtības. 
Saistošie noteikumi stājās spēkā  
2017. gada 1. janvārī. 

Sakarā ar jauno nekustamā 
īpašuma nodokļa likmi Ropažu 
novada pašvaldība gada sāku-
mā saņēmusi ievērojamu skaitu 
iedzīvotāju iesniegumu ar lūgu-
mu veikt nodokļa pārrēķinu, jo:

 mēneša laikā no paziņoju-
ma par nekustamā īpašuma no-
dokļa maksājumu saņemšanas 
nekustamā īpašuma objektā ir 
piedeklarētas personas;

 saņemti iesniegumi ar pre-
tenzijām par piemēroto augsto 
likmi viņu mājoklim, kurš nav 
piemērots dzīvošanai;

  nekustamā īpašuma īpaš-
nieks ir pensionārs, kurš ir dek-

larēts citur un nespēj samaksāt 
paaugstināto nodokli u. c.

Izskatot iesniegumus, Ro-
pažu novada dome 27.02.2017. 
sēdē pieņēma lēmumu (protokols  
Nr. 3, 46.  §) papildināt Ropa-
žu novada domes 2016. gada  
28. septembra saistošos notei-
kumus Nr.  11 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa piemērošanu 
Ropažu novadā 2017. gadā un 
nodokļa maksāšanas paziņojumu 
piespiedu izpildes termiņu” pare-
dzot, ka pašvaldība veiks nekus-
tamā īpašuma pārrēķinu mājok-
lim, ja nekustamajā īpašumā uz  
2017. gada 31. marta plkst. 
23.59 būs deklarēta vismaz vie-
nas personas dzīvesvieta. Pārrē-
ķins tiek veikts, sākot ar 2017. 
gada 1. aprīli. Ja persona tiek 
izdeklarēta no nekustamā īpašu-
ma, ar nākamo mēnesi nekusta-
mā īpašuma nodokļa likme tiek 
piemērota paaugstinātā 1,5 %  
apmērā no nekustamā īpašuma 
kadastrālās vērtības. 

Likums „Par nekustamā īpa-
šuma nodokli” neparedz veikt 
mājokļu apsekošanu, lai noteiktu, 
vai tas ir piemērots dzīvošanai, 
bet nosaka, ka ar nekustamā īpa-
šuma nodokli apliek lietas, kuras 
atrodas Latvijas Republikas teri-
torijā un kuras nevar pārvietot 
no vienas vietas uz otru, tās ārēji 
nebojājot, – zemi, ēkas, tai skai-
tā Valsts zemes dienestā kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētas, 
bet ekspluatācijā nenodotas ēkas 
un inženierbūves.

Ministru kabineta 2009. 
gada 22. decembra noteikumi  
Nr. 1620 „Būvju klasifikācija” no-
saka, ka: 

dārza mājas ar kopējo pla-
tību līdz 40 m² (ieskaitot) kla-
sificējas kā dārza mājas, kuras 
galvenokārt izmantojamas vasa-
ras periodā, ar dažādu materiālu 
ārsienām; 

dārza mājas ar kopējo platību 
lielāku par 40 m² klasificējas kā 
individuālās dzīvojamās mājas 
un vasarnīcas ar koka vai mūra 
ārsienām.

Ņemot vērā iepriekšminēto, 
Ropažu novada pašvaldība:

 atbildot uz iedzīvotāju ie-
sniegumiem, atsaka veikt ne-
kustamā īpašuma nodokļa pār-
rēķinu mājokļiem no 2017. gada 
janvāra;

 nekustamā īpašuma nodok-
ļa likmes pārrēķins tiks veikts 
ar 2017. gada 1. aprīli, ja ne-
kustamā īpašuma objektā līdz  
2017. gada 31. marta plkst. 23.59 
tiks deklarēta kādas personas 
dzīvesvieta;

  deklarēt dzīvesvietu var 
elektroniski portālā www.latvi-
ja.lv vai klātienē Ropažu novada 
pašvaldībā, Sporta iela 1, Ropaži, 
Ropažu novads, LV-2135, kon-
takttālrunis 67918666.

Nodokļa pārrēķins tiks veikts tikai 
gadījumā, ja nekustamajā īpašumā 
tiks deklarēta personas dzīvesvieta
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Ropažu novada Vēlēšanu 
komisijas priekšsēdētāja  
Aina Bernharde, 
tālr. 29448238, 67918573.

2017. gada 3. jūnijā visā Latvi-
jā notiks pašvaldību vēlēšanas, 
un Ropažu novadā darbo-
sies divi vēlēšanu iecirkņi: 

 iecirknis Nr. 793 Kultūras un 
izglītības centrā, Sporta iela 2 k-2, 
Ropaži, Ropažu novads, LV-2135; 

  iecirknis Nr.  794 Kultūras 
namā, Parka iela 6, Zaķumuiža, 
Ropažu novads, LV-2133. 

Ropažu novada vēlēšanu ie-
cirkņu darbības nodrošināšanai 
nepieciešami 7 vēlēšanu iecirkņa 
komisijas locekļi vēlēšanu iecir-
knī Nr. 794, līdz ar to izsludinām 
pieteikšanos uz šiem amatiem.

   1. Tiesības izvirzīt un pie-
teikt savus pārstāvjus iecirkņa 
komisijā ir:

- reģistrētajām politiskajām 
partijām vai reģistrētu politisko 

partiju apvienībām;
- ne mazāk kā 10 vēlētājiem 

(turpmāk – vēlētāju grupa);
- attiecīgās republikas pilsē-

tas vai novada vēlēšanu komisi-
jas loceklim.

 2. Katra politiskā partija vai 
politisko partiju apvienība, vēlē-
tāju grupa vai attiecīgās vēlēšanu 
komisiju loceklis darbam iecir-
knī drīkst izvirzīt un pieteikt ne 
vairāk kā septiņus kandidātus.

  3. Par iecirkņa komisijas 
locekli var pieteikt ikvienu vē-
lētāju:

- kurš prot latviešu valodu;
- kuram ir vismaz vispārējā 

vidējā izglītība;
- kurš nav pieteikts par de-

putāta kandidātu vai nav pilnva-
rotā persona kandidātu saraksta 
iesniegšanai;

- kurš nav Eiropas Parlamen-
ta, Saeimas, attiecīgās republikas 
pilsētas domes vai novada domes 
deputāts;

- kurš nav citas vēlēšanu ko-
misijas loceklis vai cita iecirkņa 
komisijas loceklis.

  4. Pieteikums katram kan-
didātam sagatavojams speciālā 
veidlapā, kas ir atrodama Centrā-
lās vēlēšanu komisijas mājaslapas 
www.cvk.lv sadaļā „Normatīvie 
dokumenti”, un iesniedzams Ro-
pažu novada vēlēšanu komisijai 
no 2017. gada 6. līdz 24. mar-
tam.

  - Ja kandidātu izvirza poli-
tiskā partija vai politisko partiju 
apvienība, pieteikumam pievie-
nojams arī izraksts no tās lēmēj-
institūcijas lēmuma, norādot lē-
muma pieņemšanas vietu un 
datumu. Ja attiecīgajā republikas 
pilsētā vai novadā politiskā par-
tija vai to apvienība izvirza vai-
rākus kandidātus, tā no attiecīgā 
lēmuma var iesniegt vienu izraks-
tu, kurā norādīti visi izvirzītie 
kandidāti.

- Ja kandidātu izvirza vēlētā-

ju grupa, pieteikums jāparaksta 
katram vēlētājam, norādot savu 
vārdu, uzvārdu, personas kodu 
un dzīvesvietas adresi.

 5. Iecirkņa komisijas locekļus 
ievēlē Ropažu novada vēlēšanu 
komisija. Ropažu novada vēlēšanu 
komisija pārbauda, vai pieteiktie 
kandidāti atbilst šajā paziņojumā 
noteiktajām prasībām, un balso 
par izvirzītajiem kandidātiem. Par 
ievēlētiem uzskatāmi tie kandidā-

ti, kuri saņēmuši visvairāk balsu, 
turklāt balsu skaits nedrīkst būt 
mazāks par klātesošo komisijas 
locekļu absolūto balsu vairākumu. 
Balsīm sadaloties līdzīgi, izšķiro-
šā ir Vēlēšanu komisijas priekšsē-
dētāja balss.

 6. Iecirkņu komisiju priekš-
sēdētājus un sekretārus ieceļ Ro-
pažu novada vēlēšanu komisija 
no ievēlēto iecirkņa komisijas lo-
cekļu vidus.

Izsludināta pieteikšanās uz vēlēšanu iecirkņa  
komisijas locekļu amatiem

IZDOTI Ar Ropažu novada 
domes  27.02.2017. 
lēmumu (Protokols Nr. 3, 
46. §). Izdoti saskaņā ar 
likuma „Par pašvaldībām” 
21. panta pirmās daļas 
15. punktu, likuma „Par 
nekustamā īpašuma 
nodokli” 3. panta pirmo 
daļu un 9. panta otro daļu.

1. Papildināt Ropažu no-
vada domes 2016. gada 28. sep-
tembra saistošos noteikumus 
Nr. 11 „Par nekustamā īpašuma 
nodokļa piemērošanu Ropažu 
novadā 2017. gadā un nodokļa 
maksāšanas paziņojumu piespie-
du izpildes termiņu” (turpmāk 
tekstā – Noteikumi) ar 6. punk-

tu šādā redakcijā:
„6. Ja personas dzīvesvieta 

objektā deklarēta pēc taksācijas 
gada 1.  janvāra plkst.  0.00, bet 
līdz 2017. gada 31. marta plkst. 
23.59, nekustamā īpašuma no-
doklis atbilstoši Noteikumu  
3. punktā minētajai kārtībai tiek 
pārrēķināts, sākot ar 2017. gada 
1. aprīli. Ja taksācijas gada laikā 
persona tiek izdeklarēta no ob-
jekta, ar nākamo mēnesi tiek 
piemērota nodokļa likme 1,5  % 
apmērā no nekustamā īpašuma 
kadastrālās vērtības.”

2. Šie noteikumi stājas 
spēkā nākamajā dienā pēc to 
publicēšanas. 

Ropažu novada domes saistošie noteikumi Nr. 3/2017 „Grozījums Ropažu novada domes 2016. gada 28. septembra saistošos 
noteikumos Nr. 11 „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Ropažu novadā 2017. gadā un nodokļa maksāšanas 
paziņojumu piespiedu izpildes termiņu””

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
1. Pamatojums Saistošie noteikumi izstrādāti, pamatojoties uz iedzīvotāju iesniegu-

miem par nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu. 
2. Īss satura izklāsts Noteikumi paredz noteikt pārejas periodu no 2017. gada 1. janvāra līdz 

2017. gada 31. marta plkst. 23.59, kurā var nekustamo īpašumu objek-
tos deklarēt personas, tādejādi, sākot ar 2017. gada 2. ceturksni, saņemt 
nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu par 2017. gadu.

3. Informācija par ietekmi uz paš-
valdības budžetu

Precīzi aprēķini nav pieejami, jo nav prognozējama deklarēšanas in-
tensitāte. 

4. Informācija par ietekmi uz 
sabiedrību (mērķgrupām) un 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldī-
bas teritorijā

Sabiedrības mērķgrupas, uz kurām attiecināms saistošo noteikumu 
tiesiskais regulējums, – fiziskas personas, kuru īpašumā vai tiesiskajā 
valdījumā ir nekustamais īpašums.
Nodokļa maksājums pieaugs mājokļiem, kuros īpašnieks, tiesiskais val-
dītājs, nebūs deklarējis nevienas personas dzīvesvietu pēc 2017. gada 
1. aprīļa, tādejādi tiek veicināta dzīvesvietu deklarēšana Ropažu nova-
dā.

5. Informācija par administratīva-
jām procedūrām

Saistošie noteikumi tiks izskatīti Ropažu novada domes sēdē.

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Nav attiecināms.

Ropažu novada domes priekšsēdētājs Z. Blaus 

Multifunkcionālais centrs 
,,Silakrogs’’

Esam apkopojuši aptaujas re-
zultātus par multifunkcionā-
lā centra „Silakrogs” darbību. 

Pateicamies iedzīvotājiem par 
veltīto laiku un sniegto viedokli. 

Visvairāk aptaujā piedalījušies 
strādājošie – 43,7  %, pensionāri – 
37,5  %; skolēni – 10,4  %, bezdarb-
nieki – 6,3 %, citi – 2,1 %.

Aptaujas rezultāti rāda, ka iedzī-

votāji izmanto visus multifunkcio-
nālā centra piedāvātos pakalpoju-
mus, tomēr visvairāk tiek izmantoti 
bibliotēkas pakalpojumi, interneta 
pieeja, sociālā dienesta konsultāci-
jas, printēšanas un kopēšanas pa-
kalpojumi.

No rīkotajiem pasākumiem vis-
apmeklētākie ir kino vakari, literā-
rie vakari, ekskursijas, nūjošana un 
rokdarbi.

Ir iedzīvotāji, kuri neiesaistās ne-
kādās aktivitātēs, tomēr izmanto cen-

tra piedāvātos pakalpojumus. 
Esam secinājuši, ka iedzīvotāji 

labprāt piedalītos brīvā laika aktivitā-
tēs. Pieprasītākās ir valodu mācības, 
veselības grupa (vingrošana), nūjoša-
na, floristika, pērļošana, fotopulciņš.

Paldies iedzīvotājiem par laba 
vēlējumiem, pateicībām par multi-
centra darbību un pozitīviem ietei-
kumiem. Kopā mēs varam paveikt 
lielus darbus.

Lai ikvienam būtu tāda vieta, kur 
gribētos atnākt vēl un vēl.

Lai ikvienam ir vieta, kur gribētos atnākt
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Ja gadījumā nezini, ko darīt  
17. martā, nāc ciemos!
Multifunkcionālie centri ir vieta, kur citam citu satikt, 
diskutēt, izglītoties un līdzdarboties, padarot savu ikdienu 
interesantāku.

2017. gada 17. martā darbu uzsāks 
multifunkcionālais centrs „Mucenieki”
Plkst. 12.00 multifunkcionālā centra „Mucenieki” 
atklāšana.
Plkst. 14.00–17.00 radošas darbnīcas gan lieliem, 
gan maziem.
Plkst. 18.00 kino vakars. Filma lieliem un maziem 
„Sapņu komanda”.

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, žurnāli, grāmatas, 
iespēja lasīt uz vietas vai ņemt uz mājām).
• Dažādas galda spēles, Xbox360 u. c.
Līdz vasarai centrs atvērts apmeklētājiem:
• pirmdien no 15.00 līdz 20.00,
• trešdien no 11.00 līdz 18.00,
• piektdien no 8.00 līdz 16.00.

17. martā būsim atvērti no plkst. 12.00 līdz 20.00 – 
gaidām ciemos ikvienu, bet īpaši Mucenieku ciema 
iedzīvotājus.

Ropažu Sporta centrs lūdz 
atsaukties novada iedzīvo-
tājus sporta veterānus, lai 
iesaistītos Latvijas Sporta 
veterānu savienības rīkota-
jās regulārajās sacensībās.

Ropažu novada iedzīvotāji, 
pārstāvot novadu, šajās LSVS rī-
kotajās sacensībās piedalās reti, 
un tam iemesls –  sportisti vien-
kārši nav nonākuši mūsu redzes-
lokā.

Cerams, ka viņi tikai nav de-
vuši ziņu par savu sporta piere-

dzi un sportisko aktivitāti, ne-
vis ka tādu iedzīvotāju nebūtu. 
Tādēļ aicinu atsaukties spor-
ta veterānus (sākot ar 35 gadu 
vecumu pārsvarā visos sporta 
veidos), kuri joprojām turpina 
uzturēt sevi sportiskā formā, 
un kopīgi veidot Ropažu nova-
da komandas startiem Latvijas 
Sporta veterānu saimē,   sazino-
ties ar mani, Ropažu Sporta cen-
tra vadītāju Evitu Eglāju, pa tālr. 
29576220 vai rakstot uz e-pastu:   
evita.eglaja@ropazi.lv.

Uzņēmējdarbības uzsākšana un 
investīciju piesaiste
Nāc un uzzini par LIAA sniegtajiem pakalpojumiem Ogres biznesa inkubatorā, 
„Altum” atbalsta instrumentiem, „InnoEnergy” un investīciju piesaisti, kā arī 
„Ropažu Garkalnes partnerības” atbalstu uzņēmējiem un iedvesmas stāstu no 
uzņēmēja personīgās pieredzes.

2017. gada 14. martā Ropažu novada pašvaldības 
Kultūras un izglītības centrā.  
Adrese: Sporta iela 2/k-2, Ropaži.

Programma
13.45–13.55 Dalībnieku reģistrācija 

13.55–14.00 Semināra atklāšana 

14.00–14.30 Informācija par Ogres biznesa inkubatoru un tā 
sniegtajiem pakalpojumiem  
Lektore: Ilze Linkuma 

14.30–15.00 Investīciju piesaistes iespējas  
Lektors: Viesturs Zeps

15.00–15.30 „Altum” atbalsta instrumenti 
Lektore: Agrita Vagoliņa

15.30–16.00 Kafijas pauze

16.00–16.30 „Ropažu Garkalnes partnerības”  
atbalsta iespējas uzņēmējiem  
Lektore: Eva Haberkorne-Vimba

16.30–16.50 Uzņēmēja iedvesmas stāsts

16.50–17.00 Jautājumi, atbildes, individuālas konsultācijas*

* Lūdzam iepriekš pieteikties uz individuālajām konsultācijām pa tālr. 2400902.

Semināra darba valoda: latviešu. Dalība bez maksas.

PREZENtācIjAS SNIEGS uN uZ jAutājuMIEM AtBILDēS:

Ilze Linkuma, 
LIAA Ogres biznesa inkubatora vecākā projektu vadītāja
Agrita Vagoliņa, 
„Altum” Reģionālā centra vadītāja
Viesturs Zeps, 
„InnoEnergy” pārstāvis
Eva Haberkorne-Vimba, 
„Ropažu Garkalnes partnerības” valdes priekšsēdētāja

Kontaktinformācija: Venta Pastare,
Ogres biznesa inkubatora projektu vadītāja,
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra 

tālr. 62400902; venta.pastare@liaa.gov.lv; www.liaa.gov.lv

30. martā Ropažos atradī-
sies mobilais mamogrāfs. 
Sievietes aicinātas uz krūts 
vēža profilaktisku pārbaudi. 

Latvijā krūts vēzis ir viena no 
izplatītākajām onkoloģiskajām sa-
slimšanām un mirstības iemes-
liem sievietēm, un diagnostikai 
ir izšķiroša nozīme, lai savlaicī-
gi atklātu un ārstētu krūts vēzi.  
30. martā Ropažos, pie Ropažu 
Kultūras un izglītības centra, at-
radīsies „Veselības centra 4” mo-
bilais mamogrāfs, kurā pie zino-
šiem speciālistiem sievietes varēs 
veikt izmeklējumus. 

Lai veiktu izmeklējumu, ne-
pieciešams iepriekšējs pieraksts! 
Pierakstīties varat, zvanot pa 
tālr. 67 14 28 40 un 27 86 66 55. 
Pacientu ērtībām izmeklējumu 
atbildes tiks nosūtītas uz perso-
nu norādīto dzīvesvietas adresi.

Sievietēm, kuras ir saņēmu-
šas uzaicinājuma vēstuli no Na-
cionālā veselības dienesta Valsts 
skrīninga programmas ietvaros 
veikt valsts apmaksātu krūts vēža 
profilaktisku pārbaudi, mamogrā-
fijas izmeklējums ir bez maksas. 
Līdzi jāņem uzaicinājuma vēstu-
le, karte, kas būs klāt, un pase. 
Uzaicinājuma vēstule ir derīga  
2 gadus. Tās, kuras nozaudējušas 
savu uzaicinājumu, droši aicinātas 
zvanīt un pieteikties – speciālis-
ti palīdzēs uzaicinājuma vēstuli 
atjaunot.

Ar norīkojumu, kuru izsnie-
dzis ģimenes ārsts vai ārstējošais 
ārsts, kam NAV līgumattiecību ar 
Nacionālo veselības dienestu, –  
PAR MAKSU.

Sīkāka informācija www.ma-
mografija.lv vai pa e-pastu: info@
mamografija.lv.

Mobilais mamogrāfs 
Ropažos

Aicina atsaukties novada 
iedzīvotājus sporta veterānus!
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Sēdē piedalās: Ropažu no-
vada domes priekšsēdētājs 
Z. Blaus, domes priekšsēdētāja 
vietnieks J. Grigaļūns, depu-
tāti I. Amantova, A. Cibuļskis, 
I. Gailītis, I. Līdacis, A. Kleins, 
J. Ķezis, M. Mucenieks, A. Olek-
sāns, V. Šīrants, V. Šlēgelmilhs.

Ropažu novada dome nolēma:
Par īres līgumu atjaunošanu so-

ciālajā dzīvoklī
Atjaunot sociālās dzīvojamās 

platības īres līgumu ar 6 personām 
uz laiku.

Par reģistrēšanu Ropažu nova-
da pašvaldības sociālo dzīvokļu un 
sociālo māju reģistrā

Reģistrēt 2 personas Ropažu no-
vada pašvaldības sociālo dzīvokļu un 
sociālo māju reģistrā.

Par Ropažu novada pašvaldības 
sociālo dzīvokļu un sociālo māju 
reģistru

Izslēgt personu no pašvaldības 
sociālo dzīvokļu un sociālo māju re-
ģistra. Reģistrēt 2 personas pašvaldī-
bas sociālo dzīvokļu un sociālo māju 
reģistrā. Apstiprināt Ropažu novada 
pašvaldības sociālo dzīvokļu un so-
ciālo māju reģistru uz 08.02.2017.

Par sociālā dzīvokļa piedāvā-
šanu un īres līguma noslēgšanu ar 
personu

Noslēgt sociālās dzīvojamās pla-
tības īres līgumu ar personu uz lai-
ku.

Par Ropažu novada domes dzī-
vokļu jautājumu risināšanā snie-
dzamās pašvaldības palīdzības 
reģistra „Personas, kuras ar dzī-
vojamo platību jānodrošina pir-
mām kārtām” apstiprināšanu

Apstiprināt Ropažu novada do-
mes dzīvokļu jautājumu risināšanā 
sniedzamās pašvaldības palīdzības 
reģistru „Personas, kuras ar dzīvo-
jamo platību nodrošināmas pirmām 
kārtām”.

Par personu deklarētās dzīves-
vietas ziņu anulēšanu

Anulēt 6 personu sniegtās zi-
ņas par deklarēto dzīvesvietu Ro-
pažu novadā.

Par Ropažu sporta zāles izman-
tošanu bez pakalpojuma maksas

Piešķirt biedrībai „Reto cerība” 
Ropažu sporta zāles izmantošanai 
laikus bez pakalpojuma maksas līdz 
2 stundām mēnesī laika periodā no 
2017. gada 1. marta līdz 15. maijam.

Par finansiālu atbalstu Ropa-
žu novada iedzīvotājam dalībai 
2017.  gadā plānotajās sacensībās 
sēdvolejbolā

Piešķirt un pārskaitīt 430 EUR 
biedrībai „Latvijas Invalīdu sēdvo-
lejbola asociācija” Ropažu novada 
iedzīvotāja mācību treniņu un sa-
censību dalības izdevumu daļējai 
segšanai 2017.  gadā plānotajās sa-
censībās sēdvolejbolā.

Par maksas daļēju kompensā-
ciju privātajās pirmsskolas izglītī-
bas iestādēs

Noslēgt līgumus ar SIA „Mak-
sima Plus”, SIA „Karlsons plus”, SIA 
„NAKONA” un SIA „Zaļais Bērnu-
dārzs” par maksas daļēju kompensā-

ciju, sākot no 2017. gada 1.  janvāra 
līdz 2017. gada 31. decembrim. Sa-
maksu līdz 235,64 EUR mēnesī veikt 
no pašvaldības budžeta līdzekļiem 
saskaņā ar noslēgto līgumu, piestā-
dīto tāmi, rēķinu un izziņu par ap-
meklējumu attiecīgajā laika posmā.

Par pašvaldības pārstāvja dele-
ģēšanu biedrībā „Ropažu Garkal-
nes partnerība”

Par Ropažu novada pašvaldības 
pārstāvi biedrības „Ropažu Garkal-
nes partnerība” valdē izvirzīt izpild-
direktora p.  i. S. Grūbi. Noteikt, ka 
pašvaldības izvirzītajam pārstāvim 
ir pienākums atskaitīties domei ne 
retāk kā vienu reizi gadā par veik-
tajām darbībām biedrības mērķu sa-
sniegšanai.

Par zemes vienības atdalīšanu 
Ropažos, no kadastra Nr. 8084 009 
0623, un pašvaldības īpašuma tie-
sību nostiprināšanu zemesgrāmatā

Atdalīt platību aptuveni  
7439,18 m². Apstiprināt atdalītās ze-
mes vienības lietošanas mērķi: spor-
tam un atpūtai aprīkotas dabas te-
ritorijas, platība aptuveni 0,744 ha. 
Apstiprināt atlikušās zemes vienības 
lietošanas mērķi: zeme dzelzceļa in-
frastruktūras zemes nodalījuma jos-
lā un ceļu zemes nodalījuma joslā, 
platība aptuveni 10,327 ha. Piešķirt 
atdalītajai zemes vienībai adresi Cen-
tra iela 1, Ropaži, Ropažu novads.

Par nekustamā īpašuma zemes 
vienības „Tumšupe 6”, Ropažu no-
vads, kadastra Nr. 8084 005 0128, 
pašvaldības īpašuma tiesību nostip-
rināšanu zemesgrāmatā

Reģistrēt zemesgrāmatā uz Ro-
pažu novada pašvaldības vārda ne-
kustamo īpašumu „Tumšupe 6”, 
Tumšupe, Ropažu novads, kadas-
tra Nr. 8084 005 0128, zeme 3,6 ha.

Par Lauku apvidus zemes no-
mas līguma izbeigšanu ar personu 
adresē „Mucenieki 10”, Mucenieki, 
Ropažu novads

Izbeigt lauku apvidus zemes no-
mas līgumu.

Par nekustamā īpašuma „Mu-
cenieki 10”, kadastra Nr. 8084 006 
0020, uzņemšanu bilancē un paš-
valdības īpašuma tiesību nostipri-
nāšanu zemesgrāmatā

Uzņemt bilancē Ropažu nova-
da pašvaldības nekustamo īpašumu 
„Mucenieki 10”, Mucenieki, Ropažu 
novads, kadastra Nr. 8084 006 0020, 
šādā sastāvā: zemes vienība ar ka-
dastra apzīmējumu 8084 006 0020, 
platība 0,23 ha. Nekustamā īpašuma 
kadastrālā vērtība ir 10 652 EUR.

Par zemes vienības „Mucenieki 
10”, Mucenieki, Ropažu novads, ka-
dastra apzīmējums 8084 006 0020, 
atsavināšanas procesa uzsākšanu

Nodot atsavināšanai nekustamo 
īpašumu „Mucenieki 10”, Mucenieki, 
Ropažu novads, sastāvoša no zemes 
platības 0,23 ha, kadastra Nr. 8084 
006 0020. Atsavināšanas metode – 
mutiska izsole ar augšupejošu soli.

Par zemes vienību platību ko-
rekciju grāmatvedības uzskaites 
sistēmā 2016.  gada inventarizāci-
jas rezultātā

Pamatojoties uz 24.10.2016. Ro-

pažu novada domes priekšsēdētāja 
rīkojumu, Finanšu un grāmatvedības 
daļai veikt grāmatvedības uzskaites 
datu (bilances) korekciju platībām 
atbilstoši Valsts zemes dienesta da-
tiem, atbilstoši kadastra apzīmēju-
miem.

Par mazdārziņu zemes nomas 
līguma izbeigšanu

Izbeigt pašvaldības zemes gabalu 
(mazdārziņš) zemes nomas līgumu 
ar 4 personām.

Par mazdārziņu zemes nomas 
līguma pagarināšanu

Noslēgt uz laiku mazdārziņu ze-
mes nomas līgumus par pašvaldī-
bai piekritīgiem zemes gabaliem ar 
7 personām.

Par nomas līguma pagarināša-
nu, par zemes vienību Zaķumuižā 
„Zaķu kūtis” 

Noslēgt uz laiku zemes nomas 
līgumu par pašvaldībai piekritīgu 
zemes vienību Zaķumuižā „Zaķu kū-
tis” ar vienu personu.

Par ikmēneša pabalsta piešķir-
šanu deputātam A. Cibuļskim

Piešķirt ikmēneša pabalstu divu 
minimālo mēnešalgu apmērā Ropažu 
novada domes deputātam A. Cibuļs-
kim saskaņā ar atbilstību kritērijiem, 
ko nosaka likuma „Republikas pil-
sētas domes un novada domes de-
putātu statusa likums” 15.1. pants 
„Pabalsts pašvaldības domes vai pa-
domes priekšsēdētājam vai viņa viet-
niekam”.

Par būvniecību detālplānojuma 
„Kurmīši” teritorijā

Apstiprināt izmaiņas realizācijas 
kārtībā detālplānojuma „Kurmīši”, 
kad. Nr. 8084 009 0705, 20.06.2007. 
saistošajos noteikumos Nr. 11, slē-
dzot administratīvo līgumu. Atļaut 
izbūvēt elektrības pieslēgumu de-
tālplānojuma „Kurmīši” teritorijā 
esošiem zemesgabaliem. Veikt eso-
šā ceļa, servitūta tiesību nostiprinā-
šanu zemesgrāmatās.

Par paredzēto finanšu līdzekļu 
novirzi izglītības iestādēm saistībā 
ar NVO vai fizisku personu projek-
tu rezultātu apstiprināšanu

Apstiprināt paredzēto finanšu lī-
dzekļu novirzi no Attīstības daļas 
budžeta uz attiecīgām izglītības ies-
tādēm saskaņā ar Ropažu novada 
pašvaldības saistošiem noteikumiem 
Nr. 2/2017 „Par Ropažu novada paš-
valdības 2017. gada budžetu”: 

PII „Annele” – 750,00 EUR;
Ropažu vidusskola – 670,80 

EUR;
Zaķumuižas pamatskola – 

1331,10, EUR.
Par līdzfinansējuma piešķirša-

nu blūza festivālam „R&B blues 
festival”

Piešķirt Blūza festivāla „R&B 
blues festival” norisei Ropažos, Ro-
pažu novadā, 5 280 EUR no paš-
valdības budžetā paredzētā finan-
šu līdzekļu atlikuma un 2 720 EUR 
no pašvaldības Pieaugušo kultūras 
interešu izglītības pulciņu budžeta, 
novirzot uz Kultūras un izglītības 
centra budžetu. 

Par maksas daļēju kompensā-
ciju privātajā pirmsskolas izglītī-

bas iestādē 
Noslēgt līgumu ar SIA „Pros-

um” par apmeklējuma maksas daļēju 
kompensāciju, sākot no 2017. gada 
1.  janvāra līdz 2017. gada 31. augus-
tam. Samaksu līdz 167,76 EUR mē-
nesī veikt no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem saskaņā ar noslēgto līgu-
mu, piestādīto tāmi, rēķinu un izzi-
ņu par apmeklējumu attiecīgajā lai-
ka posmā.

Par Ropažu novada domes sais-
tošo noteikumu Nr.  3/2017 „Gro-
zījums Ropažu novada domes 
2016.  gada 28.  septembra saisto-
šos noteikumos Nr. 11 „Par nekus-
tamā īpašuma nodokļa piemēroša-
nu Ropažu novadā 2017. gadā un 
nodokļa maksāšanas paziņojumu 
piespiedu izpildes termiņu”” ap-
stiprināšanu

Apstiprināt Ropažu novada do-
mes saistošos noteikumus Nr. 3/2017 
„Grozījums Ropažu novada domes 
2016. gada 28. septembra saistošos 
noteikumos Nr. 11 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa piemērošanu Ro-
pažu novadā 2017. gadā un nodokļa 
maksāšanas paziņojumu piespiedu 
izpildes termiņu””.

Par nepieciešamās zemes vie-
nības daļas dabas lieguma „Lielie 
Kangari” teritorijā, nekustamajā 
īpašumā „Kangaru mežs” ar ka-
dastra apzīmējumu 80840170064, 
pieņemšanu bezatlīdzības lietošanā

Pieņemt no AS „Latvijas valsts 
meži” bezatlīdzības lietošanā zemes 
gabalu 0,3700 ha kopplatībā, kas at-
rodas Ropažu novadā un ietilpst ne-
kustamā īpašuma „Kangaru mežs”, 
kadastra Nr. 80840110155, sastāvā –  
zemes vienībā ar kadastra apzīmē-
jumu 80840170064.

Par Ropažu novada pašvaldības 
Darba samaksas un sociālo garan-
tiju nolikuma grozījumu un pieli-
kuma apstiprināšanu

Apstiprināt jaunā redakcijā Ro-
pažu novada pašvaldības 24.03.2015. 
Darba samaksas un sociālo garan-
tiju nolikuma pielikumu „Ropažu 
novada pašvaldības amatu saraksts”, 
iekļaujot šādas izmaiņas: palielināt 
Attīstības daļā amata „tūrisma orga-
nizators” slodzi uz 1; pievienot vie-
nu amata vietu multifunkcionālajos 
centros – „administrators (Tumšupe, 
Silakrogs, Kākciems, Mucenieki)”; 
likvidēt amatu Ropažu novada bib-
liotēkā – „bibliotekārs (ārējie apkal-
pošanas punkti)”; pievienot vienu 
amata vietu Ropažu novada biblio-
tēkā – „bibliotekārs”.

Par SIA „VILKME” kanalizāci-
jas pakalpojumu tarifu apstiprinā-
šanu Valsts sociālās aprūpes centra 
„Vidzeme” filiālei „Ropaži” (Ropa-
žu pansionāts)

No 2017. gada 1. marta apstip-
rināt šādus SIA „VILKME” pakalpo-
jumu tarifus Valsts sociālās aprūpes 
centra „Vidzeme” filiālei „Ropaži” –  
1,85 EUR/m3 bez PVN; ieskaitot 
PVN – 2,24 EUR/m3.

Par patapinājuma līguma iz-
beigšanu ar biedrību „Sporta klubs 
Boule”

Izbeigt ar biedrību „Sporta klubs 

Boule” noslēgto zemes vienības pa-
tapinājuma līgumu par pašvaldībai 
piekritīgo zemes gabalu 0,4 ha pla-
tībā no zemes gabala ar kadastra  
Nr. 8084 009 0318.

Par zemes nomas līguma iz-
beigšanu ar SIA „BEATUM DRIM”

Izbeigt ar SIA „BEATUM 
DRIM” noslēgto zemes nomas lī-
gumu adresē „Palmas”, Mucenieki, 
Ropažu nov., kadastra Nr. 8084 006 
0245, 0,7922 ha platībā.

Par lēmuma „Par nekusta-
mā īpašuma „Alksnīši”, Kan-
gari, Ropažu novads, kadastra 
Nr. 8084 009 0018, sadalīšanu un 
pašvaldības īpašuma tiesību nostip-
rināšanu zemesgrāmatā” lemjošās 
daļas izteikšanu jaunā redakcijā

Reģistrēt zemesgrāmatā uz Ro-
pažu novada pašvaldības vārda dzī-
vokļa īpašumu „Alksnīši”, dzīvok-
lis Nr. 2, dzīvoklis Nr. 3, dzīvoklis  
Nr. 4, dzīvoklis Nr. 5, Kangari, Ro-
pažu novads, kadastra apzīmējums: 
8084 009 0394 001 001.

Par mazdārziņu zemes nomas 
līguma noslēgšanu 

Noslēgt uz laiku mazdārziņu ze-
mes nomas līgumu par pašvaldībai 
piekritīgu zemes gabalu Tumšupē ar 
2 personām.

Par nedzīvojamas telpas un ze-
mes nomas līguma pagarināšanu 
ar personu

Pagarināt nomas līgumu par ne-
dzīvojamām telpām un zemi Ropa-
žos, Ropažu novadā.

Par nekustamā īpašuma „Bajāri 
122”, Bajāri, Ropažu novads, kadas-
tra Nr. 8084 018 0379, atsavināšanu

Nodot atsavināšanai nekustamo 
īpašumu „Bajāri 122”, Bajāri, Ropa-
žu novads, kadastra Nr. 8084 018 
0379, platība 0,0679 ha. Atsavināša-
nas metode – mutiska izsole ar aug-
šupejošu soli.

Izraksts no 
9. februāra domes 
ārkārtas sēdes 
protokola
Sēdē piedalās: Ropažu novada 
domes priekšsēdētāja viet-
nieks J. Grigaļūns, deputāti 
I. Gailītis, R. Gremze, A. Kleins, 
J. Ķezis, M. Mucenieks, A. Olek-
sāns, V. Šīrants, V. Šlēgelmilhs.

Ropažu novada dome nolēma:
Par pašvaldības piekrišanu 

nekustamā īpašuma „Silringi” un 
„Sila Priedes”, Ropažu novads, re-
ģistrēšanai zemesgrāmatā uz SIA 
„Baltic Ring 333” vārda

Piekrist nekustamo īpašumu 
„Silringi”, Ropažu novads, kas sa-
stāv no zemes gabala 12 ha platī-
bā un būves, un „Sila Priedes”, Ro-
pažu novads, kas sastāv no zemes 
gabala 26,5 ha platībā, iegūšanai 
īpašumā uz SIA „Baltic Ring 333”, 
reģ. Nr. 40103537133, vārda.

Izraksts no 27. februāra domes sēdes protokola
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SIA „MBR” autoskola „For-
tūna” piedāvā iespēju ap-
meklēt apmācības auto-
vadītāja tiesību iegūšanai 
Ropažu vidusskolas telpās. 

No 16 gadiem: var mācīties 
visām kategorijām un iegūt A 
traktoru un A1 (līdz 125 cm3) 
motociklu vadītāja apliecību. 

No 17 gadiem: BCDEFGH 
traktoriem.

No 18 gadiem: A2, B, C1 
autovadītāja apliecību. Brauk-
šanas apmācība B kategorijā no-
tiek ar „VW Golf ”, A kategori-
jā – ar „Kawasaki” un „Honda”. 

Visu transporta līdzekļu mo-
deļi ir tādi paši kā CSDD eksā-
menos. Pilna  komplekta cenā 
ietilpst arī reģistrācija autoskolā, 
dokumentu noformēšana, prak-
tiskās braukšanas organizēšana 
(Apmācības karte), autoskolas 
eksāmens. 

Traktoru braukšanas apmācī-
ba notiek Rīgā (Rāmavā, Rām-
avas ielā 4), savukārt teorijas 
apmācība A kategorijā notiek 
Ropažu vidusskolā, bet BCEFG 
kategorijās – Rīgā.

Apmācību grupu komplektē-
šana notiks pēc dalībnieku skai-
ta apzināšanas un pieteikšanās. 

Lai pieteiktos autovadītāju 
apmācībām un sevi interesējo-
šajai kategorijai, lūdzam rakstīt 
uz e-pastu ropazuvssk@ropa-
zuvsk.lv vai zvanīt pa tālruni 
26163265.

Līga Strode-Miķelsone,  
sociālā pedagoģe,  
sadarbībā ar 
Jeļenu Korsaku-Pumpuri, 
izglītības psiholoģi

Pusaudžu vecums ir laiks, 
kad bērns meklē līdzsvaru 
starp drošību un uzdrīkstē-
šanās risku, starp personis-
ko brīvību un atbildību.

Visos laikos pusaudži mēdz 
iesaistīties dažādās ekstrēmās 
izklaidēs, lai pierādītu saviem 
vienaudžiem – „es varu!”. Pus-
audžu vidū populāras ir biju-
šas dažādas kustības: „emo”, 
„goti”, „panki” utt. Daži no 
viņiem raudāja un graizīja sev 
rokas, daži protestējot vērsās 
pret visu sabiedrību, daži rī-
koja ballītes kapos un piesauca 
ļaunos spēkus.

Pašreiz starp pusaudžiem zi-
bens ātrumā izplatās spēle „Zi-
lais valis” („Синий кит”), kas 
izveidota Krievijā. Tā pamu-
dina pusaudžus veikt ar savu 
ķermeni destruktīvas (posto-
šas, ārdošas) darbības, tās foto-
grafēt vai filmēt un sūtīt spēles 
vadītājiem. 

Šī „nāves grupa” ir privāta –  
lai tajā iekļūtu, ir jāreģistrē-
jas. Grupas administratori ir  
anonīmi. Spēles noteikumi ir 
šādi: tiklīdz pusaudzis ir pie-
vienots grupai, viņam tiek pie-
šķirts konkrēts cilvēks (viens 
no administratoriem), kurš 50 
dienas pēc kārtas dos uzdevu-
mus, kas būs obligāti jāizpilda. 
Uzdevumi ir saistīti ar sevis ie-
vainošanu. 

Pirmie uzdevumi liek pus-
audžiem ar asu priekšmetu uz 
rokas izgriezt vali un atsūtīt 
spēles vadītājam. Pēdējais uz-
devums spēlē caur šantāžu liek 
pusaudzim izdarīt pašnāvību.

Riska grupā ir emocionāli 
nenobrieduši un depresīvi nos-

kaņoti jaunieši: 
✗ kuri nesaņem atbalstu ģi-

menē vai draugu vidū; 
✗ kuri uzskata, ka ir ne-

vērtīgi un nevajadzīgi, ar zemu 
pašvērtējumu; 

✗ kuri grib pievērst sev 
līdzcilvēku uzmanību, liekot ie-
domāties – kā tas būtu, ja viņš/
viņa vairs nebūtu šajā pasaulē.

6 PADOMI, kā pasargāt 
bērnu no „Zilā vaļa”*

1. Ja pamani, ka ģimenē vai 
paziņu bērnu vidū tiek runāts 
par „Zilo vali”, tiek meklēti in-
ternetā atslēgas vārdi gan lat-
viešu, gan krievu valodā, kas 
saistīti ar „zilo vali”, „esmu 
spēlē” vai „piecel mani 4:20”, 
brīdiniet bērnus un jauniešus, 
ka saturs, ko viņi atradīs, būs 
nepatīkams un iesaistīšanās var 
būt veselībai un dzīvībai bīs-
tama. 

2. Aiciniet pusaudžus ne-
meklēt informāciju un neiz-
platīt to tālāk caur sociālajiem 
tīkliem un ziņojumapmaiņas 
programmām. Paskaidrojiet, 
ka katra ķēdes vēstule un ziņu 
pārsūtīšana citiem paplašina to 
bērnu loku, kuri saskaras ar de-
struktīvu uzvedību mudinošu 
saturu. 

3. Ja pamani, ka bērnam ir 
grieztas rokas, skrāpējumi uz 
miesas no asa priekšmeta, zi-
lumi, runā par kāpšanu augstās 
celtnēs u. tml., noteikti ir jāie-
saistās, jāiesaista izglītības psi-
hologs vai sociālais pedagogs, 
jāuzdod jautājumi bērnam vai 
pusaudzim, lai noskaidrotu, kā-
pēc viņš to dara.

4. Ziņo par aizdomīgiem 
kontiem un grupām sociālo tīk-
lu administrācijai, izmantojot 
pogu „Report”.

5. Ziņo „Drossinternets.lv” 
uz e-pasta adresi zinojumi@
drossinternets.lv.

6. Zvani 116111, lai saņem-
tu psihologa palīdzību.

* Materiāli no „Drossinter-
nets.lv”.

Vecāki, esiet vērīgi, se-
kojiet līdzi savu bērnu dar-
bībām internetā un reālajā 
dzīvē. Runājiet ar viņiem, uz-
klausiet, esiet pieejami, kad 
bērnam to vajag. Esiet atvēr-
ti sarunām, atsaucīgi, iejūtīgi 
un uzklausiet viņus bez pār-
metumiem. Sarunā ar atvasi 
atcerieties sevi šajā vecumā, 
savus pārdzīvojumus, darbī-
bas un intereses.

Var pieteikties 
autovadītāju apmācībām 
Ropažu vidusskolas telpās

Kategorija Piedāvātie pakalpojumi
Kom-
plekts, 
EUR

A Pilns komplekts: teorija (papildus 
braukšana: 16,- EUR/st.) 40,00

B Pilns komplekts: teorija (papildus 
braukšana: 12,- EUR/st.) 35,00

BC1 Pilns komplekts: teorija (br. B: 12,- 
EUR/st. + C1: 13,- EUR/st.) 40,00

PMP Pirmās palīdzības kursi 29,00
MED Medkomisija 21,00

TRAK-
TORS A kategorija (traktors, univ. mašīna) 100,00

TRAK-
TORS B kategorija (traktors, univ. mašīna) 150,00

TRAK-
TORS C kategorija (ekskavators, iekrāvējs) 300,00

TRAK-
TORS B + C kategorija 400,00

TRAK-
TORS

E (greideris)/F (forvarders)/G (ceļa 
būvmašīna) 400,00

Vecāki, vai jūs zināt?

Inga Koleča

Ropažu novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības 
iestāžu pedagogi ar 
lieliskiem panākumiem 
piedalījušies Pierīgas 
novadu pirmsskolas 
pedagogu radošo 
darbu skatē.

Ropažu novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādes 

„Annele” pedagoģes Daiga 
Hercberga un Aija Jakseboga 
ar darbu „Integrētu nodarbību 
cikls „Katrs no mums var būt 
mākslinieks”” Pierīgas novadu 
pirmsskolas pedagogu radošu 
darbu skatē ieguvušas 1. vietu.

„Anneles” pedagogu iegul-
dītā darba rezultāts nodarbību 
cikla izveidē un iedzīvināša-
nā atzīts par labāko metodisko 
materiālu, kurā labi saskatā-
mi kompetenču pieejas izglītī-

bā principi, turklāt piedāvātie 
materiāli izmantojami bērniem 
vairākās pakāpēs, veiksmī-
gi pielietojot arī informācijas 
tehnoloģiju sniegtās iespējas.

2. vietu skatē ieguvusi Za-
ķumuižas pamatskolas pirms-
skolas izglītības pedagoģu Lai-
nes Puķītes-Olmanes un Līgas 
Savickas rotaļa „Logoports”, 
kurā izmantoti sporta un lo-
gopēdijas elementi. Atzinīgi 
novērtēta pedagoģu izvēlētās 

tēmas oriģinalitāte, teorētiskais 
pamatojums, kā arī integrētā 
pieeja un interesantā rotaļas 
prezentācija. 

Prieks par mūsu pedagogu 
lielisko darba vērtējumu, un ne 
mazāks prieks ir arī par kopu-
mā lielo pirmsskolas izglītības 
pedagogu skaitu, kuri no Ro-
pažu novada ar saviem radoša-
jiem darbiem startējuši radošu 
darbu skatē un dalījušies pie-
redzē ar citiem – bez jau mi-

nētajiem radošo darbu skatē 
piedalījās arī Ropažu novada 
PII „Annele” pedagoģes Raina 
Zeltiņa un Anta Āboltiņa ar 
rotaļspēli „Ko gribu, to daru”, 
Līva Ūdre un Sarmīte Apīne ar 
rotaļu „Iepazīsti emocijas” un 
Velga Čudare un Gunta Jan-
sone ar rotaļspēli „Krāsainais 
Bingo”. 

Ropažu novadā ar bērniem 
izglītības iestādēs strādā zino-
ši, radoši un lieliski pedagogi!

Mums ir zinoši un radoši pedagogi
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Daiga Jankovska,  
Ropažu Mūzikas un mākslas 
skolas „Rodenpois” direktore

Lai arī 2017. gads ir tikai 
sācies, Ropažu Mūzikas un 
mākslas skolas „Rodenpois” 
audzēkņiem tas ir bijis 
gana piesātināts. 

Esam paguvuši piedalīties kon-
certos Garkalnes Mākslu un vis-
pārizglītojošajā vidusskolā, Jug-
las Mūzikas skolā, Ropažu novada 
bibliotēkā, kā arī paši esam orga-
nizējuši sadraudzības koncertu 
savā skolā, šajā reizē aicinot cie-
miņus no Garkalnes MVV. Taču 
kā nozīmīgākais notikums noteikti 
jāmin mūsu skolas saksofona spē-
les programmas audzēkņu dalī-
ba konkursā, kurš notika X starp-
tautiskā saksofonmūzikas festivāla 
„Saxophonia” ietvaros. Mūsu au-
dzēkņi Kristers Elvis Druseiks un 
Adrija Bleidele pierādīja, ka spē-
jam konkurēt ar spēcīgajām Rīgas 
un citu lielo pilsētu mūzikas sko-
lām, jo no 25 dalībniekiem, kuri 
bija I grupā, mūsu audzēkņi iegu-
va 9. un 10. vietu. Audzēkņus fes-
tivālam gatavoja saksofona spēles 
pedagogs Rūdolfs Missa un kon-
certmeistare Daiga Brokāne.

Nopietns un atbildīgs pasā-
kums mūsu skolas klavierspēles 
audzēkņiem norisinājās Jāzepa 
Mediņa Mūzikas vidusskolā – 
Valsts konkurss. Ropažu Mūzikas 
un mākslas skolu godam pārstāvē-

ja 6 audzēknes – Viktorija Garku-
le, Keita Gailīte, Līvija Mētra Mek-
ša, Eva Guļevska un Zanda Zelma 
Lece. Audzēknes konkursam gata-
voja klavierspēles pedagoģes Ine-
se Paura, Veneta Dubrova, Anna 
Dzene un Daiga Brokāne. 

Mūzikas un mākslas skola var 
lepoties ar vokāli instrumentālo 
ansambli „Fool on parade” (vadī-
tājs Viktors Fedosejevs). Jaunieši 
ir pazīstami daudzās Latvijas pil-
sētās, jo ar savu muzikālo sniegu-
mu spēj aizraut populārās mūzikas 
cienītājus.

Arī viņi jauno 2017. gadu ir 
sākuši ar aktīvu koncertdarbību un 
plāno to darīt arī turpmāk. 

Neliels jauniešu koncertu gra-
fiks:

21.01. „Esi savējais Ropazu no-
vadā” Ropažu novada himna LV-
2135 kopā ar apvienoto kori;

10.02. uzstāšanās kopā ar 
„BET BET” un Guntaru Raču;

16.02. koncerts Jelgavas Valsts 
tehnikumā;

3.03. konkurss „Ventspils 
Groovy”;

10.03. „SWH” „Priekšnama” 
top uzvarētāju lielkoncerts Latvi-
jas 1. Rokkafejnīcā Rīgā.

Jāpiebilst, ka minētie koncerti 
un konkursi ir tikai neliela daļa no 
šajā gadā plānotā. Ropažu MMS 
„Rodenpois” klavierspēles audzēk-
nis Roberts Aleksandrovs gatavo 
programmu konkursam, kas nori-
sināsies 24. martā Klaipēdā. Aktīvi 
gatavojamies dalībai ansambļu fes-

tivālā, kas notiks 31. martā Šauļos, 
un sadraudzības koncertam Ludzā, 
uz kuru dosimies 10. aprīlī. 

Par citiem notikumiem ai-

cinām sekot līdzi afišām, kā arī 
informācijai Ropažu MMS „Ro-
denpois” „Facebook” lapā, Ro-
pažu novada mājaslapā un laik-

rakstā „Ropažu Vēstis”. 
Ropažu MMS „Rodenpois” le-

pojas ar saviem audzēkņiem un 
novēl veiksmi arī turpmāk! 

izglītībA

Konkursi un koncerti – mūzikas skolas aktualitātes

Elīna Damme, Zaķumuižas pa-
matskolas direktores vietniece 
pirmsskolas izglītības jomā

20. februārī „Gudrinieku”, 
„Prātnieku” un „Sprīdīšu” 
grupu bērni kopā ar audzinā-
tājām devās uz Zaķumuižas 
bibliotēku, lai satiktos ar bēr-
nu grāmatu rakstnieci  
Eviju Gulbi – dau-
dzu darbu laureāti. 

E. Gulbe ir ieguvusi gan  
1. vietu konkursā „Zvaigznes 
grāmata 2010. Latviešu oriģi-
nālliteratūra bērniem un jau-
niešiem”, gan veicināšanas 
prēmiju par dzejoļu krājumu 
„Krāsainas pogas” konkursā 
„Zvaigznes grāmata 2011. Lat-
viešu oriģinālliteratūra bērniem 
un jauniešiem”. Tāpat ieguvusi 
atzinību par grāmatu „Koko un 

Riko”, kurai 1.–2. klašu Latvijas 
bērnu žūrija 2012. gadā piešķī-
rusi 3. vietu, kā arī atzinību par 
labāko stāstu bērniem („Pilna 
soma pasaciņu”) festivālā „Pro-
zas lasījumi 2013”.

Autore bija pārģērbusies par 
bizbizmārīti un lasīja savu jau-
nāko darbu „Bizbizmāsiņas”. 
Bērnu vārdiem sakot – viņa la-
sīja pumpainu grāmatu un ie-

dzīvināja grāmatas tēlus. Rakst-
niece izveidoja kādas meitenes 
siluetu, izgrieza to, uzlika pa-
pīra meitenei uz pleca mārīti, 
lai parādītu, cik liels ir cilvēks 
un cik maza ir mārīte. Kādā 
no intervijām E. Gulbe ir tei-
kusi: „Sevišķi ticu brīnumiem. 
Ar tiem iedraudzējos, kad biju 
maza mazītiņa. Necik daudz 
kopš tā laika paaugusies nees-
mu. Varbūt tieši tāpēc man tik 
mīļa un saprotama mazo cilvē-
ku pasaule.”

„Mēs uzzinājām arī to, ka 
rakstniece dzīvo Silakrogā un 

viņai ir divas meitas. Viņa 
raksta bērniem grāmatas, bet 
agrāk ir strādājusi par skolotā-
ju. Mums bija iespēja apskatī-
ties arī citas rakstnieces saraks-
tītās grāmatas. Kopīgi zīmējām 
un līmējām gleznu „Pretim pa-
vasarim”.”

Interesanta bija arī rakstnie-
ces saruna ar bērniem par viņu 
nākotnes profesijām. Rakstnie-
ce prasīja: „Par ko Jūs vēlaties 
kļūt, kad izaugsit lieli?” Bērnu 
atbildes, protams, bija visda-
žādākās – dakteris, policists, 
ugunsdzēsējs, Supermens, vabo-
le, karaliene, Vējonis, Zibsnis...

Tomēr vislabāk bērniem 
atmiņā palicis eksperiments, 
kas noteikti jāizmēģina arī gru-
piņā. Izrādās, ja apelsīna mizas 
sulu uzšļaksta uz balona, tad 
balons pārsprāgst.

Katram bērnam atmiņā pa-
likusi kāda kopīga nodarbe ar 
rakstnieci, bet lielākajai daļai 
bērnu patika viss. Tas liecina, 
ka tikšanās patiešām bija izde-
vusies.

Ciemos pie rakstnieces 
Evijas Gulbes
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BIBlIOtēkAs jAunuMI

Ivo Liepiņš, biedrība „Ropažu 
novada kaimiņu sadarbība”

Par godu Latvijas neatkarī-
bas atjaunošanas svētkiem 
ar devīzi „Vienmēr drosmīgs” 
spēļu cikla „Deviņvīru spēks” 
ietvaros 2017. gada 29. aprīlī 
Zaķumuižas stadionā norisi-
nāsies spēle „Dzelzs dēls”.

Piedaloties viduslaiku un 
mūsdienu piedzīvojumu stafetēs, 
kā arī izpildot spēka un veiklības 
uzdevumus tādos sporta veidos 
kā handbols un regbijs tiks no-
skaidroti Ropažu novada „dzelzs 
dēli un meitas”.

Aicināti piedalīties jaunieši 
vecumā no 12  līdz 20 gadiem. 
Komandā 6 dalībnieki.

Spēles organizē biedrība „Ro-
pažu novada kaimiņu sadarbība” 
sadarbībā ar Ropažu novada paš-
valdību.

Spēles at-
balsta: Vēstures 
un rekonstrukci-
jas klubs „Roden-
poys”, piedzīvojumu 
organizācija „Strēl-
nieks.lv” un apkārt-
nes „dzelzs dēli un 
meitas”.

Mazajiem brāļiem un mā-
sām, kā arī līdzjutējiem piedā-
vāsim izmēģināt spēkus dažādās 

aktivitātēs.
Vairāk informācijas – Ivo Lie-

piņš, tālr. 26384272.

Seminārs tomātu 
audzētājiem
Strauji tuvojas pavasaris, 
sākas aktīvs sēšanas laiks, 
tāpēc vēlamies visiem inte-
resentiem piedāvāt semi-
nāru par tomātu audzēša-
nu „No sēkliņas līdz ražai”. 

Semināru vadīs lektore Na-
tālija Zeltiņa, Artura Sildes 
Dārznieku entuziastu kluba 
„Tomāts” Valmieras nodaļas 
vadītāja, tomātu audzētāja un 
kolekcionāre, kuras saimnie-
cībā tiek audzēts vairāk nekā 
100 dažādu tomātu šķirņu. 
13.  martā plkst. 11.00 Ropa-
žu novada bibliotēkā. Semināra 
laikā būs iespēja iegādāties to-
mātu sēklas no N. Zeltiņas ko-
lekcijas. Ieeja bez maksas. Tālr. 
uzziņām: 22084082.

20. februārī Ropažu  
novada bibliotēkā 
norisinājās svinīgs 
pasākums „Gada lasītājs 
2016”, uz kuru tika 
aicināti Ropažu novada 
čaklākie un rosīgākie 
lasītāji, sadarbības 
partneri un atbalstītāji. 

Šāds publisks godināšanas 
pasākums bibliotēkā notika pir-
mo reizi, taču plānojam, ka ne 
pēdējo. Uzskatām, ka pateikt 
paldies nekad nav par daudz un 
mēs nevarētu pastāvēt, ja mums 
nebūtu mūsu lasītāju un atbal-
stītāju. 

Bibliotēkas sniegtās iespē-
jas izmanto plašs lietotāju loks 
gan Ropažos, gan Zaķumuižā 
un citos ciematos, mums ir iz-
veidojusies laba sadarbība ar 
dažādām iestādēm un perso-
nām. Pasākums „Gada lasītājs” 
sniedz iespēju pateikties un go-
dināt tos cilvēkus, ar kuriem 
mēs lepojamies. Lai to varētu 
izdarīt, tika izveidotas dažādas 
nominācijas, nosakot ne tikai 
„Gada lasītāju”, bet arī „Gada 
ziedotāju”, „Sadarbības partne-

ri”, „Gada atbalstītāju” u. tml.
„Goda lasītājs” – Anna 

Buiķe; „Gada lasītājs 2016” 
Ropažos – Vija Gerškovi-
ca; „Gada lasītājs 2016” Za-
ķumuižā – Gunārs And-
ris Krastiņš, Ligita Šreibere, 
Inese Paegle; „Gada lasītājs 
2016” Si lakrogā – Irēna Si l-
kāne; „Gada lasītājs 2016” 
Tumšupē – Dzintra Štraupa; 
„Gada lasītājs 2016” Kākcie-
mā – Marija Cinīte; „Sadar-
bības partneris” – Pirmssko-
las izglītības iestāde “Annele”;  
„Gada ziedotājs” – Si lvija 
Apse un Jānis Apsis; „Rosī-
gākais apmeklētājs” – Vero-
nika Stiglica; „Superlasītājs 
2016” (nominācija bērniem 
un jauniešiem) Ropažos – Una 
Kļaviņa, Kitija Kaņepe, Līvija 
Mekša, Haralds Stumpe;  „Su-
perlasītājs 2016” Zaķumuižā –  
Svens Tī lans, Laimis Malat-
kovskis, Katrīna Liepiņa; „La-
sošākā ģimene” – Stūrestepu 
ģimene; „Preses guru” – Aina 
Berce; „Gada atbalstītājs” – 
Edgars Mucenieks. 

Paldies Jums visiem par to, 
ka esat ar mums!

„Dzelzs dēls” Zaķumuižā

„Gada lasītājs 2016”

Inga Koleča

28. februāris bija īpaša 
diena Ropažu novada 
pirmsskolas izglītības 
iestādes „Annele” „Kriksīšu” 
grupas bērniem un 
audzinātājām Sarmītei 
Apinei un Līvai Ūdrei, 
jo tieši šīs grupas bērni 
piedalījās tikai viņiem 
veltītā  
svinīgajā pasākumā PII 
„Annele” par godu 
 „eTwining” projekta „Too 
much sugar” (Par daudz 
cukura) noslēgumam. 

Katrs „Kriksīšu” grupas 
bērns no pirmsskolas izglītības 
iestādes „Annele” vadītājas Vēs-
mas Eglītes saņēma sertifikātu 
par piedalīšanos projektā, savu-
kārt visiem kopā tika dāvinātas 
zirņu sēklas, lai kopā ar audzi-
nātājām izaudzētu veselīgu un 
gardu uzkodu.

Kola satur daudz cukura, un 
arī čipsi nav veselīgi. Tos ēdot 
pārāk daudz, var palikt mazkus-
tīgs un justies ļoti slikti, tāpēc 

ikdienā ir jāatsakās no pārāk 
biežas un pārmērīgas cukura 
lietošanas un vairāk jākustas, 
lai organisms justos labi un iz-
tērētu visu ar pārtiku uzņemto 
enerģiju. 

Šīs vienkāršās, taču ikdienā 
tik viegli aizmirstās pamatlie-
tas labi zina „Anneles” Zaķis un 
Kaķis, kā arī „Anneles” audzēk-
ņi – īpaši „Kriksīši”, kuri cuku-
ra pozitīvās un negatīvās ietek-
mes pētījuši „eTwining” projekta 
„Too much sugar” (Par daudz 
cukura) ietvaros. Kopā ar PII 
„Anneli”, „eTwining” projektā 
piedalījās arī PII „Viršudārzs” 
no Rīgas un PII „Ķipars” no Pa-
stendes Talsu novadā.

„Kriksīši” kopā ar savām 
skolotājām iepazinās ar cuku-
ru, pētīja, ko darīt, ja cukura 
patēriņš ir lielāks nekā dienas 
deva un kopā ar savu sporta 
skolotāju Daigu aktīvi sporto-
ja, dedzinot kalorijas. Projekta 
ietvaros annelēni pat izstrādāju-
ši īpašu vingrojumu kompleksu, 
kuru ikdienā paši arī izmanto, 
lai veselīgi izkustētos.

„Kriksīši” saņem 
sertifikātus par piedalīšanos 
projektā „Too much sugar” 

Fo
to

 I.
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19. gs. vidū visa vara 
tagadējā Latvijas teritorijā 
bija krievu ierēdņu un vācu 
muižniecības rokās.

Tas bija laiks, kad jaunlatviešu 
kustības ietekmē veidojās latviešu 
inteliģence, kas nekaunējās no sa-
vas tautības un valodas, bet domā-
ja, kā to izkopt un attīstīt. Viņiem 
ļoti pietrūka vienojoša centra.

Par tādu kļuva 1868. gadā di-
binātā Rīgas Latviešu biedrība 

(RLB), kas līdz Latvijas valsts iz-
veidošanai bija mūsu tautas nacio-
nālās kustības, kultūras un zināt-
nes šūpulis.

Biedrība par tautas saziedo-
tiem līdzekļiem 1869. gadā uzcē-
la savu namu Rīgā, Pauluči (ta-
gad Merķeļa) ielā Nr. 13. Šajā ēkā 
tika likti pamati latviešu teātrim 
un vēstures muzejam, te uz sa-
nāksmēm pulcējās tautskolotāji, 
zemturi un rūpnieki, te meklēja-

mi aizsākumi Latvijas Universitā-
tei un Mūzikas akadēmijai. Bied-
rība sarīkoja un vadīja Vispārējos 
dziesmu svētkus, izdeva pirmo 
konversācijas vārdnīcu, te sabied-
riskā darbā pieredzi guva mūsu 
valsts nākamie vadītāji.

Šī gada 23. martā plkst. 19.00 
Ropažu novada bibliotēkā par 
Rīgas Latviešu biedrības nozīmi 
Latvijas valsts izveidošanā stāstīs 
Edgars Mucenieks.

Literārā studija – ilgais ceļš uz 
savu valsti

Traktortehnikas 
un tās piekabju 
ikgadējā apskate
 
Kā ik gadu, arī 2017. gada pa-
vasarī un vasarā Valsts teh-
niskās uzraudzības aģentūra 
organizē traktortehnikas un 
tās piekabju ikgadējo tehnis-
ko apskati Ropažu novadā:

Zaķumuižā – 3. aprīlī,  
26. jūnijā plkst. 11.00 (Tauriņu 
iela, „Tornis”),

Ropažos – 10. aprīlī, 5. jūni-
jā, 20. jūlijā plkst. 11.00 (DUS 
„Gotika auto”, mehāniskās darb-
nīcas).

Papildu informācija, zvanot 
pa tālruni 65024119, 26486660, 
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Ropažu novada pašvaldības 
policija rūpējas par drošību un 
kārtību Ropažu novada admi-
nistratīvajā teritorijā. Lai to no-
drošinātu, policijas darbinieki ik 
dienu veic dažāda veida aktivitā-
tes – gan preventīvas, gan reaģē-
jot uz aktuāliem notikumiem. 

2016. gadā Ropažu novada 
pašvaldības policijas darbinie-
ki izbraukuši uz 929 izsauku-
miem par dažāda rakstura liku-
ma pārkāpumiem. Lielākā daļa 
saņemto izsaukumu bijuši sais-
tīti ar ģimenes konfliktiem, sa-
biedriskās kārtības traucēšanu, 
dzīvnieku turēšanas noteikumu 
neievērošanu, kā arī naktsmiera 
traucēšanu. 

Par dažādiem pārkāpumiem 
sastādīti 172 administratīvo pār-
kāpumu protokoli. Pieņemti un 
izskatīti 160 iesniegumi, to skai-
tā arī priekšlikumi, uz kuru pa-
mata veiktas korekcijas policijas 
ikdienas darbā, lai pieskaņotos 
aktuāliem notikumiem Ropažu 
novada administratīvajā terito-
rijā. 2016. gada laikā 824 reizes 
notikusi sadarbība ar dažādām 
valsts un pašvaldību iestādēm ar 

mērķi nodrošināt drošāku vidi. 
Kopumā Ropažu novada pašval-
dības policijā sabiedriskās kār-
tības un drošības veicināšanai 
2016. gadā reģistrēti vairāk nekā 
5000 darbību. 

Ropažu novada pašvaldības 
policija, veicot ikdienas preven-
tīvo patrulēšanu novada terito-
rijā, 2016. gadā vidēji diennaktī 
nobraukusi 245 km. Lai patru-
lēšana būtu maksimāli efektīva, 
maršruti tiek sastādīti, ņemot 
vērā publiski apmeklētākās un 
problemātiskākās vietas novadā.

Patruļu laikā 2016. gadā Ro-
pažu novada pašvaldības polici-
jas darbinieki: 

212 reizes snieguši palīdzību 
Ropažu novada iedzīvotājiem, 

novērsuši vairāk nekā 200 li-
kumpārkāpumus, 

pārbaudījuši iespējamu al-
kohola koncentrāciju 168 vadī-
tājiem, no kuriem katram des-
mitajam tika konstatēta alkohola 
esamība organismā, kā arī daž-
kārt vadītāja apliecības neesamī-
ba. Ikvienā fiksētajā pārkāpumā 
vainīgās personas tika nodotas 
Valsts ceļu policijas darbinie-

kiem.
Izteikti un izrakstīti 842 

brīdinājumi par Ropažu nova-
da saistošo un citu noteikumu 
neievērošanu. Brīdinājumi tiek 
izrakstīti, lai Ropažu novada ie-
dzīvotājiem dotu iespēju izprast 
un novērst fiksētos pārkāpumus, 
nepiemērojot reālu naudas sodu. 

Aizturētas un caur reģistru 
sistēmām pārbaudītas vairāk 
nekā 400 aizdomīgas personas, 
kuras viesojās Ropažu novadā. 
Vairākkārt pārbaudītās perso-
nas izrādījušās izsludinātas mek-
lēšanā. 

Patruļu laikā ir veiktas arī 
daudzas citas darbības, kuru 
mērķis ir uzlabot sabiedrisko 
kārtību un drošību Ropažu no-
vada administratīvajā teritorijā.

Novada bērnu un jauniešu 
drošība vienmēr bijusi un būs 
viena no pašām svarīgākajām 
Ropažu novada pašvaldības po-
licijas darba prioritātēm.

2016. gadā veikts preventīvs 
darbs ar novada bērniem un 
jauniešiem, vadot informatīvas 
apmācības izglītības iestādēs par 
visdažādākajām tēmām, piemē-

ram, drošība pie ūdens, drošība 
uz ceļiem, ugunsdrošība, drošība 
internetā, kā rīkoties, sastopot 
klaiņojošus suņus, un citām ak-
tuālām tēmām. Izstrādāti infor-
matīvi materiāli par aktuāliem 
riskiem Ropažu novadā un kā 
rīkoties, lai no tiem izvairītos.

Veiktas ikdienas dežūras pie 
gājēju pārejām, pa kurām pār-
vietojas novada bērni, lai nokļū-
tu uz izglītības iestādēm, kā arī 
notiek ikdienas dežūras izglītī-
bas iestāžu teritorijās. 

Pagājušajā gadā policijas 
darbiniekiem izdevies notvert 
un administratīvi sodīt vairā-
kus dabas piesārņotājus, kuri at-
brīvojušies no atkritumiem gan 
mežos, gan arī citās tam nepie-
mērotās vietās. Tāpat izdevies 
aizturēt vairākas personas, ku-
ras izdarījušas zādzības Ropa-
žu novadā.

Ir būtiski palielinājies to 
iedzīvotāju skaits, kuri sniedz 
ļoti vērtīgu atbalstu policijas 
ikdienas darbā gan ar visdažā-
dāko informāciju, gan novēro-
jumiem, gan priekšlikumiem. 
Ropažu novada pašvaldības po-

licijas priekšnieks Diāns Veličko 
visa kolektīva vārdā saka lielu 
paldies un aicina arī turpmāk 
iedzīvotājus būt atsaucīgiem, 
saprotošiem, modriem un iein-
teresētiem.

Lai veicinātu policijas dar-
ba efektivitāti un kvalitāti,  
2017. gadā plānots turpināt dar-
binieku praktiskās un teorētis-
kās apmācības un pilnveidot 
sadarbību ne tikai ar valsts un 
pašvaldību iestādēm, bet arī ar 
biedrībām un aktīviem Ropa-
žu novada iedzīvotājiem. Paš-
valdības policija sola arī apgūt 
un ieviest dažādas novitātes, ku-
ras balstītas uz mūsdienīgām un 
tehniskām iespējām. 

Ropažu novada pašvaldības policijas paveiktais 2016. gadā

Andrejs Ploriņš

2. posma 
uzvarētājs novusā – 
saulkrastietis  
Andris lapsiņš

18. februārī izspēlēts novada 
čempionāta novusā 2. posms. 
Dalībnieku skaits: 10. Turnīrā 
piedalījās arī viens skolnieks – 
Dominiks Roseti, kurš bija mē-
rojis krietnu gabalu pa ledaino 
ceļu, lai gūtu pieredzi novusa 
spēlē ar pieaugušajiem. Viņam 
jātrenē sitiena stiprums. 

Lieliski turnīru aizvadīja 
Andris Lapsiņš (Saulkrasti), 
kurš piekāpās tikai Alfrēdam 
Ceplim (Rīga) ar 3:4.     Labi no-
spēlēja arī ropažnieks Andrejs 
Ploriņš – 2. vieta. Tikai par 
1 punktu atpalika rīdzinieks 
Andris Andersons. Kā redzat, 
Andriem Lielā diena!

1. vieta Andrim Lapsi-
ņam  (Saulkrasti), 24 punkti;  
2. vieta Andrejam Ploriņam 
(Ropaži), 21 punkts; 3. vie-
ta Andrim Andersonam (Rīga), 
20 punkti.

3. posma uzvarētājs 
galda tenisā – 
Gundars Čiekurs 
(Zaķumuiža)

4. martā tika izspēlētas Ropa-
žu novada čempionāta galda tenisa  
3. posma spēles. 

Izveidojās situācija, ka 3 dalīb-
niekiem gala rezultātā katram bija 
pa 3 punktiem. Nācās ņemt palīgā 
Ropažu novada galda tenisa noli-
kumu. Pēc tā punktiem Gundaram 
Čiekuram pienācās 1. vieta, jo vi-
ņam labāka savstarpējo spēļu setu 
attiecība (+2).   Reinim un Mārti-
ņam šī setu attiecība arī bija vienā-

da (-1). Arī tālāk kopējā setu attie-
cība bija vienāda (+5). Visu izšķīra 
Mārtiņa uzvara pār Reini ar 3:1, kā 
rezultātā Mārtiņam 2. vieta.

1. vieta Gundaram Čiekuram 
(Zaķumuiža), 3 punkti  (+2);  
2. vieta Mārtiņam Anševicam 
(Limbaži), 3 punkti (-1, +5, 3:1); 
3. vieta Reinim Eglītim (Ropaži), 
3 punkti (-1, +5, 1:3).

un atkal mūsu melnā 
kreiču dāma uzvar!

26. februārī izspēlēts no-
vada čempionāta zolītes spēlē  

2. posms. Dalībnieku skaits re-
kordliels – 25! Ļoti labi startēja 
ropažniece Ārija Kaļiņina. Par 
viņu var teikt – kārts gāja no 
rokas. Visu izšķīra arī pēdējais 
dalījums – tas bija veiksmīgs, 
kā rezultātā 1. vieta.

1.  vieta Ārijai Kaļiņ-
inai (Ropaži),  37 punkti 
(6+4+2+6+5+6+4+4); 2. vieta Jā-
nim Lagzdiņam (Ogre), 34 punkti 
(6+6+4+2++5+4+1+6); 3.  vieta 
Nikolajam Pomjalovam (Suntaži), 
33 punkti (3+2+2+6+4+4+6+6). 
Nākamais sacensību posms –  
26. martā.

sPORts

Ingrīda Amantova, trenere

Līdz ar gājputnu atgriešanos 
noslēdzas mūsu – Ropažu nova-
da sporta kluba „Brīze’’ – kama-
niņu braucēju kārtējā sezona. 

4. un 5. martā norisinājās Latvijas 
čempionāts un jaunatnes meistarsa-
cīkstes kamaniņu sportā. Šoreiz bija 
mākoņaina un vējaina diena un re-
zultāti arī dažādi. 

Labāko rezultātu uzrādīja Mārtiņš 
Bots un Roberts Plūme junioru div-
vietīgo ekipāžu konkurencē – 2. vie-

ta. Arina Cicjura, kas startēja junioru 
konkurencē, izcīnīja 8. vietu. „A” gru-
pā meitenēm Justīnei Maskalei 2. vie-
ta, bet Līva Knēta kļūdījās, kam sekoja 
kritiens. Jauniešu „C” grupas meiteņu 
konkurencē Selīnai Zvilnai 1. vieta, bet 
Martai Robežniecei – 2. vieta. Jaunie-
šu „B” konkurencē zēniem: Fēliksam 
Grantiņam 2. vieta, Oskaram Bonda-
renko 3. vieta, bet Kaspars Rinks pēc 
ļoti neveiksmīgā pirmā brauciena otra-
jā uzrādīja labāko rezultātu un izcīnīja 
4. vietu. Jauniešu „B” grupā meitenēm 
Martai Zukulei 3. vieta, 4. vieta Dārtai 

Tīlanei, Kristiānai Pikovskai 5. vieta 
un Edītei Lerhei 6. vieta. 

Arī paši jaunākie sportisti – Ul-
dis Jakseboga un Svens Tīlans, kuri 
ar kamaniņu sportu sāka nodarbo-
ties tikai šajā sezonā, – savu uzde-
vumu ir izpildījuši un veiksmīgi vei-
kuši distanci. Gribam pateikties par 
atbalstu pašvaldībai, mūsu vecākiem 
un visiem līdzjutējiem. Protams, arī 
pašiem sportistiem – aktīvistiem un 
entuziastiem šajā sporta veidā – par 
neatlaidīgo un mērķtiecīgo ieguldīju-
mu izaugsmē.

Kamaniņu braucēju 2016./2017. gada sezona tuvojas izskaņai

Ropažu novada jaunie kamaniņu braucēji 4.03.2017. pēc 
Starta rāvienu sacensībām Siguldas mākslīgā ledus segu-
ma estakādē, kurās startējām ļoti labi, jo gandrīz katrs 
brauca mājās ar izcīnītu kausu un diplomu.

Novada čempionātos…
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Dace Ozoliņa

Mērķis izpildīts – 8. aprī-
lī Ropažu vidusskolas jau-
niešu volejbola komanda 
dosies uz lielo Latvijas „Lā-
ses kausa” finālu Rīgā.

Lai tiktu uz finālu, vispirms 
katrā novadā starp skolām izspēlē 
atlases turnīru, kurā tiek noskaidro-
ta labākā volejbola komanda. Tiek 
tikai viena, un tie bija mūsējie!

Jāteic gan, ka atlasē viegli ne-
bija, jo cīnījāmies atkal ar lielajām 
skolām – Siguldas VĢ, Babītes vi-
dusskolu, Salaspils un Zvejniekcie-

ma vidusskolām. Satraukums bija 
milzīgs, jo īsi pirms sacensībām sa-
vas korekcijas komandas sastāvā 
ieviesa Roberts Plūme un Mārtiņš 
Bots. Viņiem tajā laikā iekrita ka-
maniņu sacensības Vācijā, kur pui-
ši arī izcīnīja labas vietas, par ko 
prieks, taču lielajā finālā viņi būs 
un darīs, ko varēs.

Par labāko spēlētāju šajā turnīrā 
tika atzīts Atvars Ozoliņš.

Būsim priecīgi 8. aprīlī saņemt 
skolas vadības, volejbola kluba „Ro-
paži’’ un Ropažu Sporta centra va-
dības atbalstu. Gaidīsim!

Paldies, puiši, labs darbiņš pa-
darīts!

No Ropažiem uz 
Olimpisko Skonto halli

Ingrīda Amantova, trenere 

Šogad, kā jau vairākus 
gadus, Austrijas Kama-
niņu sporta federācijas 
uzaicināti un Ropažu 
novada domes atbals-
tīti Ropažu novada 
jaunie kamaniņu brau-
cēji piedalījās Pasau-
les Izaicinājuma kausa 
sacensībās kamaniņu 
sportā no 24. līdz 29. 
februārim Insbrukā. 

Pasaules Izaicinājuma kausa sa-
censībās kamaniņu sportā startē 
mūsu „A”, „B” un „C” vecuma gru-
pas sportisti, gūstot dažāda veida 
pieredzi tālākai sportiskai izaugs-
mei. Dalība šajās sacensībās veici-
na valsts un Ropažu novada vārda 
popularizēšanu pasaulē un kama-
niņu sporta tālāko attīstību. 

7. vietu jauniešu „C” grupā 
meitenēm izcīnījusi Selīna Zvilne, 
savukārt 11. vietu – Marta Robež-
niece. 15. vietu jauniešu „A” grupā 
meitenēm ieguvusi Justīne Mas-

kale, bet 15. un 16. vieta jaunie-
šu „B” grupas zēniem – Kasparam 
Rinkam un Oskaram Bobdarenko. 
Martai Zukulei pēc piektā labākā 
rezultāta pirmajā braucienā otrajā 
sekoja kritiens.

Sacensību laikā tika iegūta in-
formācija par citu valstu jauno ka-
maniņbraucēju sagatavotības līmeni 
un sagatavošanās metodēm, savu 
pašreizējo meistarības līmeni un 
praktisko pieredzi turpmāko iema-
ņu pilnveidošanā un speciālistu at-
tīstībā. Konstatējām, ka citu valstu 

kamaniņu sportā ir vērojama 
daudz lielāka sportistu atlase un 
inventāra pieejamība, kas mūsu 
sporta veidā ir ļoti svarīgs faktors. 
Šādos braucienos mūsu audzēk-
ņiem katrreiz ir iespēja paplašināt 
redzesloku un pilnveidoties, par ko 
vēlamies pateikties visiem mūsu at-
balstītājiem un līdzjutējiem.

Gūst sportisko pieredzi starptautiskās 
sacensībās Insbrukā

Dāvids Čudars

19. februārī Limbažu spor-
ta centrā norisinājās noslē-
dzošais posms 2004. gadā 
dzimušajiem futbolistiem, 
diemžēl šajā posmā nākas iz-
tikt bez mūsu pamatvārtsar-
ga un dažiem spēlētājiem.

Vēl turnīrā ar mums piedalās: 
„Rakari-2”, „Limbaži”, SK „Super 
Nova”, „Priekuļi” un „Koknese”. 

Pirmajā spēlē   izvērtās ļoti 
sīva cīņa – rezultāts vienu brī-
di bija 3:3, bet beigās piekāpā-
mies „Super Novas” komandai 
3:5. Vārtus komandas labā guva 
Rinalds Veličko, Jurģis Cīrulis un 
Ēriks Irbe.

Ļoti aizraujošajā un momen-
tiem bagātajā otrajā spēlē ar 1:0 
pārspējām „Rakari-2” komandu. 
Vārtus komandas labā guva Rin-
alds Veličko.

Trešajā spēlē ar 4:0 pārspējām 
komandu no Kokneses. Ar vārtu 
guvumiem atzīmējās Rinalds un 
Ēriks – katram pa diviem.

Ceturtajā spēlē uzstādījām 
turnīra rekordu un ar rezultātu 
8:0 uzvarējām „Priekuļus”. Piecus 
vārtus guva Rinalds, divus vārtus 

Ēriks un vienus – Edvards.
Piektajā spēlē pret „Limba-

žiem”, kas turnīrā ieņēma 1. vietu, 
piekāpāmies 1:5. No mūsu stūra 
izspēles pēc rikošeta limbažnieks 
raidīja bumbu savos vārtos.

Turnīrs ir noslēdzies. C finā-
lā palaižot pa priekšu tikai „Lim-
bažus”, ieguvām pelnītu 2. vietu.

Liels prieks par puišiem, kas 
ziedo savu brīvo laiku, lai pieda-
lītos turnīros un piedzīvotu po-
zitīvas emocijas. Kā arī liels pal-

dies puišu vecākiem, kas jūt līdzi 
turnīros, atbalsta puišus un dod 
iespēju sportot!

Paldies Ropažu novada paš-
valdībai par transportu, ko mums 
nodrošina uz turnīriem!

Turpināsim iesākto, lai gūtu 
gandarījumu no saviem darbiem!

Komandā spēlēja:
1. Andris Velmeris, 2. Rinalds 

Veličko, 3. Jānis Kviesītis,  4. Jur-
ģis Cīrulis, 5. Ēriks Irbe, 6. Ralfs 
Graudiņš, 7. Eduards Saule.

Iegūta pelnīta 2. vieta

Evita Eglāja, Ropažu Sporta cen-
tra vadītāja

Ropažu novada galda tenisa 
komanda: Gundars Čiekurs, 
Reinis Eglītis, Juris Kārkliņš 
un Liene Trūpa, 4. februārī 
Stopiņu novada Ulbrokas 
Sporta kompleksā pārstāvēja 
mūs Pierīgas novadu koman-
du sacensībās galda tenisā.

Komandas izcīnītā vieta šo-
gad – sestā. Visiem puišiem  gal-
da teniss ir nopietna dzīves daļa, 
ko viņi apliecina, spēlējot regulāri 
un piedaloties novada čempionāta 
posmos, kuros tikai mainās ar ap-
balvoto pjedestāla vietām. Dāma – 
jaunpienācēja komandai – gatavo-
jās pavisam īsu brīdi. Liene, Zaķu-
muižas pamatskolas skolotāja un 
direktores vietniece, tika pamanīta 

un iekļauta komandā, pateicoties 
sportiski patriotiskajiem skolēniem, 
kuri informēja par viņas iemaņām 
galda tenisā. Ik gadus daiļā dzimu-
ma pārstāves komandās ir retums.

Novadā regulāri, vismaz reizi 
mēnesī, notiek galda tenisa čem-
pionāta posmi.  Gaidām vēl ne-
apzinātos galda tenisa spēlētājus 
un spēlētājas, īpaši skolas vecu-
ma jauniešus – mums vajadzīga 
arī jaunā maiņa. Novada posmi ir 
sākums un laba pieredze. Sacen-
sības, kurās startēt un augt, ir arī 
Latvijā, un galda teniss ir pietie-
kami populārs. Šo spēli var apgūt, 
pilnveidot un  spēlēt visu dzīvi. Ja 
nu tieši galda teniss ir tā vēl ne-
atklātā regulārā un tik ļoti dzīves 
priekam svarīgā fiziskā aktivitāte, 
kura der tieši Jums?

Paldies par startu komandai!

Galda tenisa sacensībās 
Pierīgā – 6. vieta

PievienoJies koPtreniņieM roPažos! VSK „Noskrien Vāveres” aicina pievienoties interesentus skriešanas 
koptreniņiem, tiekoties svētdienās plkst. 10.00 autobusa galapunktā Ropažos.  
Treniņa distances garums ir no 5 līdz 15 km. Skriešana notiek dažādos maršrutos. Koptreniņš 23. aprīlī notiks ar 
uzaicinātiem viesiem, kuri dalīsies pieredzē par dalību dažādos skrējienos. Pievienojies! Kopā sportot – jautrāk un vieglāk! 
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AKTIVITĀTES MARTĀ  
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ „KĀKCIEMS”  
(ZIEDOņI–2, KĀKCIEMS)

Centrs atvērts  
PIrMDIen no 11.00 līdz 19.00,  

OtrDIen no 11.00 līdz 19.00,  
CetUrtDIen no 12.00 līdz 20.00,  

PIeKtDIen no 11.00 līdz 18.00
14. martā plkst. 11.30 skolas brīv-
laikā ekskursija bērniem uz Ogri.
16. martā plkst. 14.00 Ropažu 
novada jurista konsultācijas (pieteik-
ties pa tālr. 27889940). Plkst. 19.00 
„Vingrošana veselam un skaistam 
ķermenim” D. Jermakas vadībā.
21. martā plkst. 14.00 virtuvē ar 
Mariju Cinīti. „Cepam maizi”. Senio-
riem.
23. martā plkst. 19.00 „Vingroša-
na veselam un skaistam ķermenim” 
D. Jermakas vadībā.
23. martā plkst. 9.40 Ropažu no-
vada bezmaksas autobuss novada 
senioriem braucienam uz Rīgu.

30. martā plkst. 19.00 „Vingroša-
na veselam un skaistam ķermenim” 
D. Jermakas vadībā.

• Ja nepieciešama Sociālā dienesta 
vadītājas S. Cibuļskas konsultācija, 
sazināties pa tālr. 27889940.

• Ja nepieciešams satikt multifunkcio-
nālo centru vadītāju D. Joksti, sazināties 
pa tālr. 27889940.

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Jaunums – ir pieejama šujmašīna.
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana.
• Dažādas galda spēles, Xbox360 u.c.
• Ir iespēja izmantot dušu un veļasmašīnu.

Aktivitāšu grafiks mēneša laikā var 
tikt papildināts, par izmaiņām sekojiet 
līdzi www.ropazi.lv vai informatīvajos 
paziņojumos.

AKTIVITĀTES MARTĀ  
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ „TUMŠUPE” 
(ZīTARI 5–1, TUMŠUPE)

Centrs atvērts  
PIrMDIen no 11.00 līdz 19.00,  

OtrDIen no 11.00 līdz 18.00,  
CetUrtDIen no 11.00 līdz 19.00,  

PIeKtDIen no 12.00 līdz 20.00
12. martā plkst. 12.00 Bībeles 
studijas pieaugušajiem (Ilvars un 
Ketrina Ieviņi).
13. martā plkst. 13.00 kulinārijas 
nodarbība bērniem kopā ar Svetu. 
14. martā plkst. 11.00 ekskursija 
bērniem uz Ogres ledushalli. Sīkāka 
informācija un pieteikšanās pa tālr. 
67957399 vai centrā.
16. martā plkst. 15.00 iedzīvo-
tājus konsultē Ropažu pašvaldības 
jurists (pēc iepriekšējā pieraksta pa 
tālr. 67957399).
17. martā multifunkcionālais 
centrs „Tumšupe” apmeklētājiem 
slēgts sakarā ar multifunkcionālā 
centra „Mucenieki” atklāšanu.
17. martā plkst. 13.00–14.00  
SIA „Ciemats” Tumšupes kase.
21. martā plkst. 16.30 bibliotēkas 
nodarbība bērniem kopā ar Ropažu 
bibliotēku.
23. martā plkst. 8.50 Ropažu 
novada pašvaldības bezmaksas 
autobuss novada senioriem brau-

cienam uz Rīgu. Informācija pa tālr. 
67957399.
31. martā plkst. 17.00 spēļu pēc-
pusdiena bērniem kopā ar pieaugu-
šajiem un Svetu.

• Sociālā dienesta vadītāja 
iedzīvotājus konsultēs pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālr. 67957399.

• Multifunkcionālo centru vadītājas 
tikšanās ar iedzīvotājiem pēc 
iepriekšēja pieraksta pa tālr. 
67957399.

• LAD (Nr.14-04-L38-L413101-000005) 
Ropažu novada pašvaldības realizētā 
projekta rezultātā multifunkcionālajos 
centros novada maznodrošinātajām 
un trūcīgajām personām vai 
personām ar Sociālā dienesta 
ieteikumu pieejami bezmaksas veļas 
mazgāšanas un dušas pakalpojumi.

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana, 
faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes 
datora un interneta lietošanā, lūgums 
iepriekš pieteikties pa tālr. 67957399.
• Dažādas galda spēles, galda futbols, 
novuss, Xbox360 u.c.

AKTIVITĀTES MARTĀ  
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ „SILAKROGS” 
(PRIEDES 5-1, SILAKROGS)

Centrs atvērts  
PIrMDIen no 10.00 līdz 19.00,  

OtrDIen, trešDIen no 11.00 līdz 18.00,  
CetUrtDIen no 11.00 līdz 19.00,  

PIeKtDIen no 11.00 līdz 15.00
13. martā plkst. 9.15 no Silakroga 
autobusa pieturas Ropažu novada 
pašvaldības bezmaksas autobuss 
novada senioriem braucienam uz 
Ropažiem.
14. martā plkst. 11.20 no Silakro-
ga ekskursija bērniem skolēnu brīv-
laikā. Ogre – „Fazer Latvija”, Ogres 
ledus halle. Vietu skaits ierobežots.
15. martā plkst. 12.30–13.30 
radošā kulinārijas stundiņa bērniem 
„Pankūku diena”. Cepsim pankūkas. 
A. Bižkovska.
16. martā plkst. 12.00–13.00 
iedzīvotājus konsultē Ropažu 
pašvaldības jurists (pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālr. 67398696).  
Plkst. 18.00 jauniešu vakars. Tik-
šanās ar Ropažu novada Jaunatnes 
lietu speciālistu Ilvaru Ieviņu.
21. martā plkst. 10.00–12.00 
sociālie darbinieki konsultē iedzīvo-
tājus (A. Jurika, A. Alksne).
23. martā plkst. 9.55 Ropažu no-
vada pašvaldības bezmaksas auto-
buss novada senioriem braucienam 
uz Rīgu pārtikas iegādei.  
Plkst. 19.00 literārais vakars grā-
matu mīļiem. Liega Piešiņa.
17. martā multifunkcionālais 
centrs slēgts! Multifunkcionālā cen-
tra „Mucenieki’’ atklāšana.
Katru pirmdienu plkst. 10.00 – 
12.00 nūjošana. Ejam nūjot! Austra 

Bižkovska. Dalību pieteikt savlaicīgi 
(pa tālr. 27889965 darba laikā). 
Plkst. 19.00–20.30 angļu valodas 
mācības, „Grupa-1’’.
Katru otrdienu plkst. 19.30–
21.00 angļu valodas mācības, 
„Grupa-2”.  Plkst. 12.00–13.00 
iedzīvotājus uzklausīs Mfc. vadītāja 
Daiga Jokste, var arī rakstīt uz  
daiga.jokste@ropazi.lv.
Katru trešdienu plkst. 19.00–
20.30 Latviešu valodas mācības 
pieaugušajiem.

• Ja nepieciešama Sociālā dienesta 
vadītājas S.Cibuļskas konsultācija, 
lūdzu sazināties personiski pa tālr. 
67918515, lai vienotos par laiku.
• INFORMĀCIJAI: Multifunkcionālajos 
centros novada maznodrošinātajām 
un trūcīgajām personām vai 
personām ar Sociālā dienesta 
ieteikumu pieejami bezmaksas veļas 
mazgāšanas un dušas pakalpojumi.

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana 
(maksas pakalpojums), faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes 
datora un interneta lietošanā, 
lūgums iepriekš pieteikties pa tālr. 
67398696.
• Iespējams izmantot šujmašīnas, 
overloka šujmašīnas.
• Dažādas galda un āra spēles, galda 
futbols, novuss, Xbox360, teniss, 
badmintons u.c.

Aktivitāšu grafiks mēneša laikā 
var tikt papildināts, par izmaiņām 
sekojiet līdzi www.ropazi.lv.  

NOVADĀ

 DZIMušI

sveIcAM

2017. gada februārī 
Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti trīs  
jaundzimušie –
GABRIels,  
kRIstIāns jānIs un 
lūkAss

MūžīBā PAvADītI

Stepanija Rutkovska
21.05.1921.–26.02.2017.

Februārī Ropažu 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta viena mirusi 
persona

70 gadi
Karmena Ziemele

75 gadi 
Marga Bērziņa
Inta Salmiņa
Juris Seskis
Nellija Volkova

80 gadi
Gunta Kadiķe
Marija Pomaza
Ieva Spilva
Edvīns Zecmanis

85 gadi
Visvaldis Bilderis

Un kas par to, ka gadu vesels 
klēpis,
Ka pļavu ziedi laika vāzēs mirdz,
Gan sūrumu, gan prieku  
katrs slēpis,
Bet viss ir bijis vajadzīgs  
priekš sirds.
Lai sajustu – cik dzīve tomēr 
skaista,
Kur tā kā darba bite vari būt,
To sudrabu no mirkļa kārēm vācot,
Kas neapsūb un vējos nepazūd!
/K. Apšukrūma/

PATEICīBA
Sirsnīgs paldies  
„Zaķu kroga” saimniekiem 
un pavārmākslas 
meistariem par iespēju 
jautri un garšīgi nosvinēt 
jubileju! Lai Jums visiem 
prieks dzīvot, strādāt un 
mīlēt!

Skaidrīte Rimicāne

Aicinu ikvienu skolotāja 
audzēkni vai bijušo kolēģi 
Edvīna Zecmaņa  
kontā ziedot skolotāja actiņu 
veselībai!  
Edvīns Zecmanis  
(110337-11567),  
LV 46 LPNS 000 21 02 11 24 96.  
Skolotāja vārdā  
visiem ziedotājiem –  
„Sirdsmīļš paldies!”

Aija Kukule

11. martā Ropažu novada lepnums,  
pensionētais  

SKOLOTĀJS EDVīNS ZECMANIS,  
svinēs apaļo 80 gadu dzimšanas dienu. 

Sirsnīgi sveicam Tevi, skolotāj, 80 gadu jubilejā!

Veselību rīta agrumā,
Veselību dienas gājumā,
Veselību vakara rāmumā,
Veselību nakts klusumā,
Un tā... katru dienu:
“Veselību! Veselību! Veselību!” Tavi skolēni!

PATEICīBA
Sirsnīgi pateicos Ropažu 
novada domes deputātiem 
un Sociālā dienesta vadītājai 
Sarmītei Cibuļskai par man 
piešķirto pabalstu acu 
operācijas veikšanai, lai 
saglabātu manu redzi.

Ruta Dzalba
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 nekO PAR MuMs BeZ MuMs

Spodra Kalniņa, Senioru 
padomes priekšsēdētāja

Turp – atpakaļ. Turp – atpa-
kaļ. Atspole audeklu auž.
Tā mežā atbalss skan.
Dot – ņemt. Tā ir tā pasaules 
kārtība, dzīves līdzsvars.

Ropažu seniori februārī sa-
ņēma skaistu dāvanu – ekskursi-
ju. Mūs iepazīstināja ar visu, kas 
notiek „Latvijas Radio” nama  
5 stāvos. Interesanti. Tik sarež-
ģītas tehnoloģijas, un ar tādu 
precizitāti tās jālieto vairāk nekā  
200 radio darbiniekiem, lai mēs 
no rīta dzirdētu „Labrīt, Latvija!” 
un vakarā varētu klausīties tieš-
raidi no Metropolitēna operas. 
Divarpus stundas garo ekskursi-
ju gide pabeidza arhīvā, kas ie-
kārtots lielajā bankas seifā (nams 
celts 30. gados Valsts bankas va-
jadzībām), un mēs aizgājām ar 
domu: kas vērtīgāks – zelta stieņi 
vai mūsu radio darbības vēsture? 

Vēl viena vērtība: ropažnieks –  
ropažniekam. Ekskursiju organi-
zēja Biruta Banika. Radio namā 
sagaidīja Mirdza Vizule, ziņu die-

nesta direktore, – mūsējā. 
Pēcpusdienā – Motormuzejs. 

Nu ko mēs, sievietes, ar tiem mo-
toriem? Bet Biruta saka – večiem 
ar’ ko vajag. Nu labi. Izcils mu-
zejs, izcils visās nozīmēs: gan eks-
ponāti, gan to izkārtojums, gan 
apkalpošana, gan... Nu brauciet 
paši, nenožēlosit! Diena pagāja 
vienā kustībā. Patīkami, bet der 
arī padomāt par līdzsvaru starp 
devēju un ņēmēju. Mēs neesam 
tikai ņēmēji, bet arī devēji, snie-
dzam kaut ko vajadzīgu un inte-
resantu visiem senioriem, kuri ir 
aktīvi un vēlas kaut ko uzzināt un 
līdzdarboties. 

 7. februārī prāvs pulciņš se-
nioru tikās ar skolotāju Annu 
Buiķi. Pie tējas tases raisījās saru-
nas par pagātni, tagadni un maz-
liet pafilozofējām arī par nākotni. 
Skolotāja Buiķe daudz zina par 
sava novada vēsturi. Varbūt der 
padomāt par senioru atmiņu ap-
kopošanu, izveidojot atmiņu krā-
jumu. Rudīte Jaunslaviete pastās-
tīja par pašdarbnieku salidojumu 
pirms vairākiem gadiem, Zigrīda 
Kociņa atcerējās Jāņu svinēšanu. 
Savukārt Mirdza Raģele dalījās ar 

saviem makšķernieku stāstiem. 
Nemanot aizritēja trīs stundas. 
Šķīrāmies, lai tiktos atkal 7. mar-
tā, kad Rudīte Jaunslaviete dalī-
sies ar gūtajām zināšanām par ve-
selīgu dzīvesveidu un vingrojumu 
kompleksu senioriem.

 Neizpalika arī 21. februāra 
tikšanās, kad Biruta Banika at-
nākušajiem interesentiem sniedza 
padomus par jaunākajām dārzeņu 
šķirnēm, audzēšanas agrotehniku, 
minerālmēslu lietošanas specifi-
ku Ropažu zemītei un kvalitatīva 
stādu materiāla iegādes iespējām. 
Plānojam doties uz Rīgas apjomī-
gāko sēklu izplatītājfirmu „Agri-
matko Latvija”, kur varēsim rast 
atbildes uz interesējošiem jautā-
jumiem par dārzkopību, kā arī ie-
gādāties sēklas no profesionāliem 
sēklaudzētājiem. Sekojiet infor-
mācijai! Par datumiem un laiku 
paziņojumi veikalā „Lats”, „Zie-
du bodes” logā un uz afišu staba.

Mūsu atbalss skanēs – paldies 
visiem, kuri mūs palutina! Bet 
varbūt mēs varam līdzsvara sta-
bilitāti veicināt arī citādi? Ne jau 
skaņas, bet drānas dēļ audeklā at-
spole skraida.

Roku rokā
Seniori sarunās par pagātni, tagadni un nākotni.

Ropažu novada bibliotēkā  
20. martā plkst. 18.00 viesosies 
latviešu kinorežisors, aktieris, 
rakstnieks un gleznotājs Jānis Streičs. 
Piedāvājam iespēju klausīties un 
iesaistīties sarunā ar režisoru, uzdot 
viņam sev interesējošus jautājumus, 
iegādāties Dairas Āboliņas grāmatu 
„Jāņa Streiča maģiskais reālisms”, kā 
arī saņemt autogrāfu. Ierobežotā 
vietu skaita dēļ lūdzam iepriekš 
pieteikt savu dalību pasākumā.  
Tālr. 67918405 vai 22084082.

Laiks satikties – Jānis Streičs! 

Plkst. 11.00 piemiņas brīdis  
pie represēto pieminekļa.  
Pēc piemiņas brīža visi interesenti Ropažu 
Kultūras centrā varēs noskatīties izrādi, 
kas veidota kā dokumentālās piezīmēs 
un dzīvesstāstā balstīta kustību, vārdu un 
skaņu eseja par sievieti, kura  
jau no bērnības zaudējusi spēju staigāt, – 
mākslinieci, cimdu adītāju un dzīves filozofi 
Jeti Užāni, tautā sauktu par Cimdu Jeti.  
Pirms un pēc izrādes skatītāji varēs aplūkot 
mobilo izstādi, kurā būs skatāmi viņas 
adītie cimdi, kā arī faktoloģiski materiāli.  
Ieeja pasākumā bez maksas. 

Par vēlmi apmeklēt pasākumu  
ziņot pa tālr. 26321225.
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 PAsākuMu kAlenDāRs

AfišA/kultūrA/PASĀkumi

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546

www.ropazi.lv

18. martā plkst. 19.00 Ropažu Kultūras un izglītības centrā.
Biļetes www.bilesuparadize.lv un Ropažu KIC. Biļešu cenas 8, 10, 

12 un 14 eiro.

Humora izrāde „Made in Latvija“

Ropažu kultūras un 
izglītības centrs
6. marts– 3. aprīlis Valdas Eglī-
tes tekstildarbu izstāde

11. martā 10.00 Drēbju andele

12. martā 13.00 TDK „Rudzi”, 
senioru TDK „Lēdmane” un TDK 
„Pūpolītis” kopmēģinājums

14. martā 14.00 seminārs 
„Uzņēmējdarbības uzsākšana un 
investīciju piesaiste”

17. martā 13.00 seminārs „Vai 
mēs par sevi visu zinām?” 

18. martā 19.00 teātra izrāde 
„Made in Latvia”

22. martā 14.00 domes sēde

25. martā 11.00 Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas pa-
sākums (pie pieminekļa Ropažu 
parkā)

25. martā pēc piemiņas brīža do-
kumentāla eseja – kustību izrāde 
– „Man gribas iet…” un Cimdu 
Jetes darbu kolekcijas izstāde

1. aprīlī 17.00 jauktā kora „Ropa-
ži” pavasara koncerts

6.–30. aprīlis Ropažu Mākslas 
studijas darbu izstāde 

6. aprīlī 18.00 Ropažu Mākslas 
studijas darbu izstādes atklāša-
nas pasākums

7. aprīlī 10.00 Bērnu vokālo an-
sambļu izpildītāju konkurss

8. aprīlī Siguldas tautas teātra 
izrāde „Vajadzīgs melis”

11. aprīlī 20.00 amerikāņu mū-
ziķa Džona Eliota (John Elliott) 
koncerts

17. aprīlī 12.00 Lielā šūpoļu 
diena

Zaķumuižas kultūras nams
1. aprīlī 13.00 sadziedi un sa-
danco ar folkloras kopu „Oglīte”

2. aprīlī 15.00 jauktā kora „Ozol-
zīle” pavasara koncerts

Ropažu novada bibliotēka
13. martā 11.00 seminārs tomā-
tu audzētājiem

20. martā 18.00 laiks satikties. 
Tikšanās ar Jāni Streiču

25. martā 11.00 Pūka skolas 3. 
nodarbība

25. martā 12.00 Pūka skolas 3. 
nodarbība

Ropažu sporta centrs
22. martā 19.15 „Olybet” Darba 
dienu līga basketbolā. „Nenorma-
li cieti Zaķumuiža” – BK „Olaine”

8. aprīlī 11.00 Ropažu novada 
turnīrs dambretē 

Zaķumuižas sporta zāle
11. martā 10.00 Ropažu no-
vada čempionāts novusā, 3. 
posms

11. martā 11.00 Pierīgas nova-
du sporta spēles telpu futbolā. 
Priekšsacīkstes

18. martā 11.00 Pierīgas 
novadu sporta spēles telpu 
futbolā. Fināli

citur novadā
17. martā 12.00 multifunk-
cionālā centra „Mucenieki” 
atklāšana, „Bundulīši”, Muce-
nieki

23. martā bezmaksas auto-
buss novada senioriem brau-
cienam uz Rīgu

26. martā 10.00 Ropažu 
novada čempionāts zolītē, 3. 
posms (vieta tiek precizēta 3 
dienas pirms sacensībām)

30. martā mobilais mamo-
grāfs Ropažos (pie Kultūras un 
izglītības centra)

Amerikāņu mūziķis, kompo-
nists un izpildītājs Eiropas 
koncerttūrē arī Ropažos! 

11. aprīlī plkst. 20.00 Ro-
pažu Kultūras centrā uzstāsies 
brīvdomātājs Džons Eliots. 

Džons Eliots – amerikāņu 
mūziķis, komponists, izpildītājs, 
producents un ceļotājs. Pašlaik 
dzīvo Sanfrancisko, bet uzau-
dzis Minesotas piepilsētā. Par 
savām mājām viņš ir saucis vai-
rākas vietas Amerikā: Bruklinu, 
Ostinu, Čikāgu, Losandželosu 
un divu gadu garumā arī Ame-
rikas lielceļus un savu „Hondu 
Civic”. 

Džons iespaidojies no mū-
ziķa Brūsa Springstīna (Bruce 
Sprigsteen) nevardarbīgās mū-
zikas, Boba Dilana (Bob Dylan) 

humora un, tā saucamā, ame-
rikāņu sapņa. Džons raksta 
dziesmas, kas uzrunā cilvēka 
zemapziņu ar spēcīgu vēstīju-
mu. Čaks Šīle  (Chuck Schiele) 
no San Diego „Trubadūriem» 
par Džona dziesmām saka: „Tās 
tevī ieiet, ieņem savu vietu un 
aiziet, pirms ir pateikušas par 
daudz... Un tas rada vēlmi mek-
lēt šīs dziesmas atkal.”

2001. gadā Džons sāka spē-
lēt vairākās Holivudas vietās, 
bet līdz 2003. gadam viņš jau 
bija aizspēlējies līdz Kalifornijas 
dienvidiem un vēlāk kļuva par 
nacionālo ceļotājmākslinieku. 
Viņš ir uzstājies visos ASV šta-
tos, izņemot Havajas, un vairā-
kās valstīs ārpus Amerikas. Par 
viņa mūziku runā daudzos po-
pulāros Amerikas TV šovos. 

DŽONS ELIOTS / JOHN ELLIOTT 


